

ATA FINAL

Prefeitura Venda Nova do Imigrante
Prefeitura Venda Nova do Imigrante
Concorrência por Menor Preço - 000002/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	(CODIG. DER EDIF. ES 20305) PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER OBS: HÁ OUTRA PLACA CADASTRADA NO 2592 COM OUTRA DIMENSÃO	406,88	6,00	M²	Adjudicado	Menor Preço
	0002	(CODIG. 20339) LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO PARA TRABALHO EM FACHADA DE EDIFÍCIO LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO PARA TRABALHO EM FACHADA DE EDIFÍCIO (ALUGUEL DE 1 M² POR 1 MÉS) INCLUSIVE FRETE, MONTAGEM E DESMONTAGEM	27,86	44,00	M²	Adjudicado	Menor Preço
	0003	(CÓD. DER-ES REV 20701)BARRACÃO P/ ESCRITÓRIO C/ SANITÁRIO ÁREA DE 14.50M2,DE CHAPA DE COMPENS. 12MM BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO COM SANITÁRIO ÁREA DE 14.50 M2, DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETE 8X8CM,PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPEÇÃO, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	1.032,20	6,00	M²	Adjudicado	Menor Preço
	0004	(CÓD. DER-ES REV 20702) BARRACÃO PARA ALMOXARIFADO ÁREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM BARRACÃO PARA ALMOXARIFADO ÁREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCL. PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	753,81	10,00	M²	Adjudicado	Menor Preço
	0005	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO.	1.169,79	5,00	M²	Adjudicado	Menor Preço
	0006	(COMPOSIÇÃO) TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM ALUMÍNIO OU ZINCO H:2.2M TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM ALUMÍNIO OU ZINCO (GALVALUME) E=0,43MM COR NATURAL H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, E PORTÃO COM 3,00M DE LARGURA (REAPROVEITAMENTO 1X)	127,43	143,40	M	Adjudicado	Menor Preço
	0007	ESCAVAÇÃO MANUAL DE MATERIAL 1ª CAT. H= 0,00 A 1,50 M	67,65	0,89	M³	Adjudicado	Menor Preço
	0008	(CÓDIGO DER ES 30119) APILOAMENTO DO FUNDO DE VALA COM MAÇO DE 30 A 60KG APILOAMENTO DO FUNDO DE VALA COM MAÇO DE 30 A 60KG	35,39	89,15	M²	Adjudicado	Menor Preço
	0009	(CODIG. DER-ES 30210) ATERRO COMPACTADO UTILIZANDO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA ATERRO COMPACTADO UTILIZANDO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA COM REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL	39,19	147,91	M³	Adjudicado	Menor Preço



0010	(CODIG. 10501) LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	12,99	39,10 M²	Adjudicado	Menor Preço
0011	(CÓDIG. DER 40238) FÔRMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZAÇÃO 3 VEZES FÔRMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZAÇÃO 3 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFÔRMA)	102,38	438,55 M²	Adjudicado	Menor Preço
0012	(CÓDIGO DER ES 40231) FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MÍNIMO DE CIME FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MÍNIMO DE CIMENTO DE 250 KG/M3 (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JÁ INCLUIDO NO CUSTO)	794,13	9,76 M³	Adjudicado	Menor Preço
0013	(CÓD. DER-ES 40324) FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK=25 MPA (BRITA 1 E 2) FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK=25 MPA (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JÁ INCLUIDO NOCUSTO)	1.013,54	75,44 M³	Adjudicado	Menor Preço
0014	(CODIG. 40246) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂM. DE 4.0 A 7.0MM PARA FUNDAÇÕES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM	14,45	647,58 KG	Adjudicado	Menor Preço
0015	(CODIG. 40243) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂM DE 6.3 A 10.0MM P/ FUNDAÇÕES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	12,99	2.831,57 KG	Adjudicado	Menor Preço
0016	(CÓD. DER-ES 100203) PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMÃOS PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMÃOS	59,34	311,34 M²	Adjudicado	Menor Preço
0017	(CÓD. REV SINAPI 94216) TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	239,23	31,36 M²	Adjudicado	Menor Preço
0018	(CÓDIG SINAPI 92604) FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 4M, PARA TELHA ONDULA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 4M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO.	890,38	3,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0019	(CÓD. SINAPI 104314) TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS P/ TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (EM KG).	12,21	134,02 KG	Adjudicado	Menor Preço
0020	(CÓD. SINAPI 100723) PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) P PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	14,32	51,05 M²	Adjudicado	Menor Preço



0021	(CÓDIG. DER-ES 50601) ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, C/ RESIST. MÍNIMO A COMPRES. 2.5 MPA, ASSENT. C/ ARG. DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA NO TRAÇO 1:0.5:8 ESP. DAS JUNTAS 10MM E ESP. DAS PAREDES, S/ REV. 9CM	84,94	69,90	M²	Adjudicado	Menor Preço
0022	(CODIG. 120101) CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, TRAÇO 1:3, ESP 5MMM CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM	8,66	1.006,62	M²	Adjudicado	Menor Preço
0023	(CÓDIGO DER ES 110301) EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRAÇO 1:0.5:6 EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRAÇO 1:0.5:6, ESPESSURA 20 MM	46,57	22,80	M²	Adjudicado	Menor Preço
0024	(CÓDIG. DER 110302) REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRAÇO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	79,95	644,43	M²	Adjudicado	Menor Preço
0025	(CÓDIG. SINAPI 87271) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS (AREA MAIOR 5M²), ESMALTADA 25X35	85,23	22,80	M²	Adjudicado	Menor Preço
0026	(CODIG. 50301) VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA, INCLUSIVE FORMA, ARMAÇÃO E DESFORMA	11,51	20,60	M	Adjudicado	Menor Preço
0027	(CÓDIG. DER 160708) PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, INCLUSIVE SELADOR ACRÍLIC, TRÊS DEMÃOS PINTURA COM TINTA ACRÍLICA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO, EM PAREDES EXTERNAS A TRÊS DEMÃOS	33,51	644,43	M²	Adjudicado	Menor Preço
0028	(CÓD. DER-ES 130230) PISO ARGAMASSA ALTA RESISTÊNCIA TIPO GRANILITE OU EQUIV DE QUALIDADE COMPROVADA PISO ARGAMASSA ALTA RESISTÊNCIA TIPO GRANILITE OU EQUIV DE QUALIDADE COMPROVADA, ESP DE 10MM, COM JUNTAS PLÁSTICA EM QUADROS DE 1M, NA COR NATURAL, COM ACABAMENTO ANTI-DERRAPANTE MECANIZADO, INCLUSIVE REGULARIZAÇÃO E=3.0CM	157,07	17,59	M²	Adjudicado	Menor Preço
0029	(CODIG. 130315) RODAPÉ DE MÁRMORE OU GRANITO, H=7CM RODAPÉ DE MÁRMORE OU GRANITO, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA NO TRAÇO 1:0.5:8, INCL. REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO, H=7CM	60,71	22,70	M	Adjudicado	Menor Preço
0030	(CÓD. DER-ES REV1 30203) LASTRO DE BRITA 3 E 4, APILOADO MANUALMENTE E=10CM LASTRO DE BRITA 3 E 4, APILOADO MANUALMENTE E=10CM	277,72	4,31	M³	Adjudicado	Menor Preço
0031	(CODIG. DER EDIF. ES 130109) LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8 CM	98,99	43,04	M²	Adjudicado	Menor Preço



0032	(CÓDIGO SINAPI REV 97088) ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIÉR, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, TELA ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIÉR, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92.	23,87	63,14 KG	Adjudicado	Menor Preço
0033	(CÓDIG. SINAPI 97087) CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIÉR, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIÉR, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE M2 SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021	3,11	43,04 M²	Adjudicado	Menor Preço
0034	(CÓDIGO DER-ES 200714) PREPARO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO TERRENO (COMPACTADOR MANUAL) PREPARO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO TERRENO (COMPACTADOR MANUAL) PARA EXECUÇÃO DE PISO DE QUADRA	20,64	43,04 M²	Adjudicado	Menor Preço
0035	(CÓDIG DER 190602) PINTURA COM TINTA À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS SOBRE PISO DE CONCRETO PINTURA COM TINTA À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, SOBRE PISO DE CONCRETO, A DUAS DEMÃOS	23,34	17,59 M²	Adjudicado	Menor Preço
0036	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ- MOLDADO COM DIMENSÕES DE 15X12X30X100 CM MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM DIMENSÕES DE 15X12X30X100 CM , REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	76,56	31,40 M	Adjudicado	Menor Preço
0037	(CÓD. SINAPI 104059) LUVA, PVC, ROSCÁVEL, 1, PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA. LUVA, PVC, ROSCÁVEL, 1, PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA.	13,65	1,00 KG	Adjudicado	Menor Preço
0038	(CÓD. SINAPI 103037) REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	69,98	2,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0039	(CÓDIG. SINAPI 94495) REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	84,25	1,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0040	(CÓDIG. SINAPI 89436) ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1 , INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	9,38	3,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0041	(CÓDIG. SINAPI 94704) ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1 ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	39,34	1,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0042	(CÓDIG. SINAPI 89413) JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	13,70	5,00 UN	Adjudicado	Menor Preço



0043	(CÓDIG. SINAPI 89357) TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	37,75	26,50	M	Adjudicado	Menor Preço
0044	(CÓDIGO DER ES 170328) REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA, DIAM. 20MM (3/4) REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA, DIAM. 20MM (3/4), MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	149,25	1,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
0045	(CÓDIG. SINAPI 86884) ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	11,00	1,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
0046	(CÓD. SINAPI 89429) ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	6,73	2,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
0047	(CÓDIG. SINAPI 89362) JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	9,95	4,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
0048	(CODIG. 89356) TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	25,85	7,89	M	Adjudicado	Menor Preço
0049	(CODIG. 89395) TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	13,89	1,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
0050	(CODIG. 89366) JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4. INSTALADO EM RAMAL JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4. INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	21,32	1,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
0051	(CÓDIG. SINAPI 90373) JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	16,35	1,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
0052	(CODIG. SINAPI 90374) TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	29,08	2,00	UN	Adjudicado	Menor Preço
0053	BANCADA DE GRANITO COM ESPESURA DE 2 CM	472,38	1,14	M²	Adjudicado	Menor Preço
0054	(CODIG. DER EDIF. ES 170546) TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 2 BOJOS, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 2 BOJOS, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO EM PVC	465,85	1,00	UN	Adjudicado	Menor Preço



0055	(CÓD. DER-ES 170306) TORNEIRA PARA TANQUE, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL. TORNEIRA PARA TANQUE, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL.	268,81	2,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0056	PRATELEIRAS EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM	503,95	4,48 M²	Adjudicado	Menor Preço
0057	(CODIG. DER ES 141101) CAIXAS DE INSPEÇÃO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM.60X60CM E HMÁX = 1M CAIXAS DE INSPEÇÃO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM, 60X60CM E HMÁX = 1M, COM TAMPA DE CONC. ESP. 5CM, LASTRO DE CONC. ESP. 10CM, REVEST INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZADO, INCL. ESCAVAÇÃO, REATERRO E ENCHIMENTO	707,67	1,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0058	(CÓDIG. SINAPI 89707) CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	56,39	1,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0059	(CÓDIGO DER-ES REV 142104) SIFÃO EM PVC PARA PIA DE COZINHA OU LAVATÓRIO 1X11/2 SIFÃO EM PVC PARA PIA DE COZINHA OU LAVATÓRIO 1X11/2	32,57	2,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0060	(CÓD. DER-ES 170348) VÁLVULA DE PVC PARA TANQUE, MARCAS DE REFERÊNCIA ASTRA, CIPLA OU AKROS VÁLVULA DE PVC PARA TANQUE, MARCAS DE REFERÊNCIA ASTRA, CIPLA OU AKROS	22,43	2,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0061	(CODIG. 89732) JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.AF_12/2014	18,87	1,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0062	(CODIG. 89731) JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA,FORNECI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA,FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.AF_12/2014	17,77	6,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0063	(CODIG. SINAPI 89785) JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	33,56	1,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0064	(COMPOSIÇÃO) JUNÇÃO, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA JUNÇÃO, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.	83,30	2,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0065	(COMPOSICAO) REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, DN 75 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, DN 75 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	34,31	1,00 UN	Adjudicado	Menor Preço



0066	(CODIG. 89713) TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	41,13	23,81 M	Adjudicado	Menor Preço
0067	(CODIG. 89712) TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE D TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	32,68	4,70 M	Adjudicado	Menor Preço
0068	(CODIG. 89512) TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	63,67	8,60 M	Adjudicado	Menor Preço
0069	(CODIG. 89529) JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, ORNECIDO JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, ORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	49,48	3,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0070	(CODIG. SINAPI 89531) JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	51,03	4,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0071	(CÓDIGO SINAPI 11708) RALO FOFO SEMIESFERICO, 100 MM, PARA LAJES/ CALHAS RALO FOFO SEMIESFERICO, 100 MM, PARA LAJES/ CALHAS	30,04	3,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0072	(CÓD. DER-ES 90312) CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM	271,00	17,42 M	Adjudicado	Menor Preço
0073	(CODIG. 91926) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINA CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	4,71	227,30 M	Adjudicado	Menor Preço
0074	(CODIG. SINAPI 91930) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	10,14	49,44 M	Adjudicado	Menor Preço
0075	(CÓDIG. SINAPI 91844) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	6,87	32,30 M	Adjudicado	Menor Preço
0076	(CÓDIG. SINAPI 97667) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2), PARA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	11,01	53,85 M	Adjudicado	Menor Preço
0077	(CODIG. 93653) DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	12,75	4,00 UN	Adjudicado	Menor Preço



0078	(CODIG. 93654) DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN. CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	13,44	3,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0079	(CODIG. DER EDIF. 150313) QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 6 DIVISÕES MODULARES QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 6 DIVISÕES MODULARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO 100A	172,17	1,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0080	(CÓDIGO DER-ES 150636) CAIXA SEXTAVADA EM PVC DE 3X3X1 1/2, MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX CAIXA SEXTAVADA EM PVC DE 3X3X1 1/2, MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX	13,96	2,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0081	(CÓDIGO DER-ES 150628) CAIXA DE EMBUTIR MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX, 4X2 CAIXA DE EMBUTIR MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX, 4X2	10,77	14,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0082	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V, PADRÃO BRASILEIRO, NBR 14136, LINHA BRANCA, COM PLACA 4X2	73,14	2,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0083	TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2	45,73	8,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0084	(COMPOSIÇÃO) LUMINÁRIA LED PLAFON 25W QUADRADA DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO LUMINÁRIA LED PLAFON 25W QUADRADA DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	53,85	2,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0085	(CÓDIG. SINAPI 94573) JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	468,49	6,50 M²	Adjudicado	Menor Preço
0086	(CÓDIG. SINAPI 94569) JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	779,81	1,20 M²	Adjudicado	Menor Preço
0087	MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª, COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.80 X 2.10 M MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.80 X 2.10 M	493,71	1,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0088	(CODIG. DER-ES 61303) PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A. QUALIDADE ESP. 30MM P/PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA EXTERNA EM LATÃO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, NAS DIM.: 0.80 X 2.10 M	1.419,60	1,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0089	SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM	66,77	1,50 M	Adjudicado	Menor Preço
0090	(CÓD. SINAPI REV3 130308) PEITORIL DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM PEITORIL DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM	66,77	8,50 M	Adjudicado	Menor Preço



0091	(CODIG. 71105) GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	444,74	4,62 M ²	Adjudicado	Menor Preço
0092	(CODIG. DER EDIF. 71107) PORTÃO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, CHAPA E TUBO PORTÃO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, CHAPA E TUBO, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	1.053,67	16,73 M ²	Adjudicado	Menor Preço
0093	(CÓDIG. SINAPI.96116) FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	71,99	17,59 M ²	Adjudicado	Menor Preço
0094	ACABAMENTO PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO).	13,27	22,70 M	Adjudicado	Menor Preço
0095	(CODIG. 200576) PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO E=4MM, DIMENSÕES 40 X 50 CM PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO E=4MM, DIMENSÕES 40 X 50 CM, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVE PINTURA E FIXAÇÃO	721,84	2,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0096	(CÓDIG. DER-ED 200402) LIMPEZA GERAL DE OBRAS	1,46	40,00 M ²	Adjudicado	Menor Preço
0097	(CÓDIGO DER-ES 10229) RETIRADA DE POSTE DE AÇO DE 4 A 6 M RETIRADA DE POSTE DE AÇO DE 4 A 6 M	47,24	1,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0098	(CÓDIG. DER-ES 10220) DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO, EXCLUSIVE LASTRO DE CONCRETO	14,58	65,05 M ²	Adjudicado	Menor Preço
0099	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	70,86	103,95 M ³	Adjudicado	Menor Preço
0100	(CODIG. DER EDIF 10219) DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033) DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033)	390,18	4,10 M ³	Adjudicado	Menor Preço
0101	(CÓD. SINAPI 101207) ESCAVAÇÃO VERTICAL P/ EDIF.,C/ CARGA,DESCARGA E TRANSP. DE SOLO DE 1ª CA ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA EDIFICAÇÃO, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0.8 M ³ / 111 HP), FROTA DE 2 CAMINHÕES BASCULANTES DE 18 M ³ , DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H.	13,02	179,91 M ³	Adjudicado	Menor Preço
0102	(CODIG. 94213) TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	85,26	4,18 M ²	Adjudicado	Menor Preço
0103	(CÓD. DER-ES REV 90302) RUFO DE CHAPA METÁLICA Nº 26 COM LARGURA DE 50 CM RUFO DE CHAPA METÁLICA Nº 26 COM LARGURA DE 50 CM	45,15	10,50 M	Adjudicado	Menor Preço
0104	(CÓD. DER-ES REV4 130308) PINGADEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 17 CM PINGADEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 17 CM	66,77	127,96 M	Adjudicado	Menor Preço
0105	(CÓD. DER-ES 160713) PORTA DE CORRER DE CHAPA GALVANIZADA Nº 14 - PINTURA COM ESMALTE SINTETICO PORTA DE CORRER DE CHAPA GALVANIZADA Nº 14 - PINTURA COM ESMALTE SINTETICO ACETINADO SOBRE ZARCÃO, COM TELA QUEBRA CHAMA EM MALHA 2 A 5MM	575,78	1,47 UN	Adjudicado	Menor Preço



0106	(CÓDIG. DER-ED 71706) GUICHÊ/GRADIL EM PERFIL L 1 E PERFIL T 3/4 EM FERRO GUICHÊ/GRADIL EM PERFIL L 1 E PERFIL T 3/4 EM FERRO, INCLUSIVE PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, MARCA DE REFERÊNCIA SUVINIL	350,81	1,79 M²	Adjudicado	Menor Preço
0107	(CÓD. SINAPI 91842) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	6,08	97,64 M	Adjudicado	Menor Preço
0108	(CODIG. 150306) QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, COM 12 DIVISÕES QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, COM 12 DIVISÕES MODULARES COM BARRAMENTO	286,77	1,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0109	(CÓD. SETOP-MG ED-48439) REMOÇÃO MANUAL DE CERCA, COM REAPROVEITAMENTO, C/ AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO REMOÇÃO MANUAL DE CERCA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	18,07	318,48 M²	Adjudicado	Menor Preço
0110	(CODIG. 50602) ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 14X19X39CM ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 14X19X39CM, C/ RESIST. MÍNIMO A COMPRES. 2.5 MPA, ASSENT. C/ ARG. DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA NO TRAÇO 1:0.5:8 ESP. DAS JUNTAS 10MM E ESP. DAS PAREDES, S/ REV. 14CM	103,42	253,94 M²	Adjudicado	Menor Preço
0111	(CÓD. DER-ES 200134) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADIL NYLOFOR 3D, EM PAINEL DE AÇO GALV., H: 2,03 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADIL NYLOFOR 3D, EM PAINEL DE AÇO GALV., H: 2,03M - BELGO OU EQUIVALENTE, MALHA RETANGULAR 200X50MM E FIO DE AÇO Ø5,0MM, INCL. POSTE DE AÇO GALV. 60X40MM, CHUMBADO EM BASE DE CONCRETO	513,48	166,71 M²	Adjudicado	Menor Preço
0112	(CÓDIG. DER-ES 40245) FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 12.5MM A 25.0MM FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA DIÂMETRO DE 12.5 A 25.0 MM (1/2 A 1)	14,13	709,25 KG	Adjudicado	Menor Preço
0113	(CODIG. 50501) ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (14X19X39CM) CHEIOS ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (14X19X39CM) CHEIOS, C/ RESIST. MÍN. COMPR. 15MPA, ASSENTADOS C/ ARG. DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:4, ESP. JUNTAS 10MM E ESP. DA PAREDE S/ REVEST. 14CM	160,08	124,48 M²	Adjudicado	Menor Preço
0114	(CODIG. 89744) JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.AF_12/2014	34,27	10,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0115	(CODIG. 89796) TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	55,21	82,00 UN	Adjudicado	Menor Preço



0116	(CODIG. 89714) TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2015	45,48	140,73 M	Adjudicado	Menor Preço
0117	(CÓD. SINAPI 102991) CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 40 CM) CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 40 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	70,34	63,83 M	Adjudicado	Menor Preço
0118	(CÓD. SINAPI 102712) GEOTÊXTIL NÃO TECIDO 100% POLIÉSTER, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 9 KN/M (RT - 9) GEOTÊXTIL NÃO TECIDO 100% POLIÉSTER, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 9 KN/M (RT - 9), INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	12,09	102,19 M ²	Adjudicado	Menor Preço
0119	(CÓDIGO DER-ES 30203) LASTRO DE BRITA 3 E 4, APILOADO MANUALMENTE	277,72	50,19 M ³	Adjudicado	Menor Preço
0120	ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CAÇAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM ÁREA LICENCIADA	93,67	18,94 M ³	Adjudicado	Menor Preço
0121	(CÓDIGO SINAPI 101136) ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CAT. ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M.	16,55	149,72 M ³	Adjudicado	Menor Preço
0122	(CÓDIGO SINAPI REV 92398) EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, BLOCO RETANG. COR NATURAL DE 20X10 EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM	105,40	324,50 M ²	Adjudicado	Menor Preço
0123	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	65,50	231,80 M	Adjudicado	Menor Preço
0124	(CÓD. DER-ES 190205) CAIAÇÃO DE MEIO-FIO, A TRÊS DEMÃOS CAIAÇÃO DE MEIO-FIO, A TRÊS DEMÃOS	14,39	99,67 M ²	Adjudicado	Menor Preço
0125	(CÓDIGO SINAPI 94995) EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCR. COM CONCR. MOLD. IN LOCO, E=8CM EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO.	121,06	138,32 M ²	Adjudicado	Menor Preço
0126	FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL	38,16	60,70 M ²	Adjudicado	Menor Preço



0127	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO PASTILHADO, VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO PASTILHADO, VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM, ASSENTADO COM PASTA DE CIMENTO COLANTE, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO E LASTRO	105,93	14,06 M²	Adjudicado	Menor Preço
0128	(CÓD. SINAPI 95877) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	2,21	347,74 M³	Adjudicado	Menor Preço
0129	(CÓD. DER-ES 42524) PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO - 5 ANOS (POR EXTRUSÃO) PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO - 5 ANOS (POR EXTRUSÃO)	134,57	1,44 M²	Adjudicado	Menor Preço
0130	(CODIG. 151710) PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, TRIFÁSICO, ENTRADA AÉREA, A 4 FIOS PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, TRIFÁSICO, ENTRADA AÉREA, A 4 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 57001 ATÉ 75000W - 220/127V	10.269,40	1,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0131	(CÓDIGO DER-ES 150615) CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIMENSÕES DE 40X40X50CM, COM REVESTIMENTO INTERNO EM CHAPISCO E REBOCO, TAMPA DE CONCRETO ESP.5CM E LASTRO DE BRITA 5 CM	232,40	5,00 UN	Adjudicado	Menor Preço
0132	(CODIG. 97669) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	23,10	74,91 M	Adjudicado	Menor Preço
0133	(CÓD. SINAPI 92982) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, P/ REDE ENTERRADA CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	18,19	80,75 M	Adjudicado	Menor Preço
0134	(CODIG. SINAPI 92984) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	30,13	242,45 M	Adjudicado	Menor Preço
0135	(CODIG. SINAPI 92986) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, P/ REDE ENTERRADA CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	41,66	149,82 M	Adjudicado	Menor Preço
0136	(CÓD. SINAPI 92990) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, P/REDE ENTERRADA CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	83,72	224,73 M	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		735.916,29			



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
01/04/2024 - 11:39	EDITAL_02_ASSINADO.pdf
01/04/2024 - 11:39	ESTUDO_TECNICO_PLANILHAS_CRONOGRAMAS_E_OUTROS.rar
01/04/2024 - 11:39	PUBLICAÇÕES.pdf
01/04/2024 - 11:39	EDITAL_02_ASSINADO.pdf
01/04/2024 - 11:39	ESTUDO_TECNICO_PLANILHAS_CRONOGRAMAS_E_OUTROS.rar
01/04/2024 - 11:39	PUBLICAÇÕES.pdf
01/04/2024 - 12:00	AVISO_CONCORRENCIA_002_2024.pdf
19/04/2024 - 10:03	PARECER_TÉCNICO_CONC_02.pdf

Mensagens Enviadas pelo Presidente de Comissão

Data	Assunto	Frase
01/04/2024 - 11:59:00	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
17/04/2024 - 09:36:07	Negociação aberta para o processo 000002/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000002/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/04/2024 - 12:17:31	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/04/2024 - 16:02:14		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 000002/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/04/2024 - 08:40:08	Envio de Propostas Readequadas 000002/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 18/04/2024 às 10:40.
18/04/2024 - 09:51:45		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 000002/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP - Tipo: EPP/SS - LC123: Não - Documento 31.281.652/0001-75 - Endereço: AV DOUTOR UBALDO CAETANO GONCALVES - CEP: 29307377 - UF: ES - Município: - Telefone: (28) 99971-5537

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L ContrataÀ PAR Ào de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRAS DE MELHORIAS NA CRECHE JAMES YUNG, NO DISTRITO DE CAXIXE FRIO, VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES					
	0001	(CODIG. DER EDIF. ES 20305) PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DEROBS: HÁ OUTRA PLACA CADASTRADA NO 2592 COM OUTRA DIMENSÃO	N/C	N/C	6,00 M²	348,32	2.089,92
	0002	(CODIG. 20339) LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO PARA TRABALHO EM FACHADA DE EDIFÍCIO LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO PARA TRABALHO EM FACHADA DE EDIFÍCIO (ALUGUEL DE 1 M² POR 1 MÊS) INCLUSIVE FRETE, MONTAGEM E DESMONTAGEM	N/C	N/C	44,00 M²	23,85	1.049,40
	0003	(CÓD. DER-ES REV 20701)BARRAÇÃO P/ ESCRITÓRIO C/ SANITÁRIO ÁREA DE 14.50M2.DE CHAPA DE COMPENS. 12MM BARRAÇÃO PARA ESCRITÓRIO COM SANITÁRIO ÁREA DE 14.50 M2, DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETE 8X8CM,PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPEÇÃO, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	N/C	N/C	6,00 M²	883,64	5.301,84



0004	(CÓD. DER-ES REV 20702) BARRACÃO PARA ALMOXARIFADO ÁREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM BARRACÃO PARA ALMOXARIFADO ÁREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCL. PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)	N/C	N/C	10,00 M²	645,32	6.453,20
0005	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO.	N/C	N/C	5,00 M²	1.001,43	5.007,15
0006	(COMPOSIÇÃO) TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM ALUMÍNIO OU ZINCO H:2.2M TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM ALUMÍNIO OU ZINCO (GALVALUME) E=0,43MM COR NATURAL H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, E PORTÃO COM 3,00M DE LARGURA (REAPROVEITAMENTO 1X)	N/C	N/C	143,40 M	109,09	15.643,51
0007	ESCAVAÇÃO MANUAL DE MATERIAL 1º CAT. H= 0,00 a 1,50 m	N/C	N/C	0,89 M³	57,91	51,54
0008	(CÓDIGO DER ES 30119) APILOAMENTO DO FUNDO DE VALA COM MAÇO DE 30 A 60KG APILOAMENTO DO FUNDO DE VALA COM MAÇO DE 30 A 60KG	N/C	N/C	89,15 M²	30,30	2.701,25
0009	(CODIG. DER-ES 30210) ATERRO COMPACTADO UTILIZANDO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA ATERRO COMPACTADO UTILIZANDO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA COM REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL	N/C	N/C	147,91 M³	33,55	4.962,38
0010	(CODIG. 10501) LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	N/C	N/C	39,10 M²	11,12	434,79
0011	(CÓDIG. DER 40238) FÓRMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZAÇÃO 3 VEZES FÓRMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZAÇÃO 3 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFÓRMA)	N/C	N/C	438,55 M²	87,65	38.438,91
0012	(CÓDIGO DER ES 40231) FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MÍNIMO DE CIME FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MÍNIMO DE CIMENTO DE 250 KG/M3 (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JÁ INCLUIDO NO CUSTO)	N/C	N/C	9,76 M³	679,84	6.635,24
0013	(CÓD. DER-ES 40324) FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK=25 MPA (BRITA 1 E 2) FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK=25 MPA (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JÁ INCLUIDO NO CUSTO)	N/C	N/C	75,44 M³	867,67	65.457,02
0014	(CODIG. 40246) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂM. DE 4.0 A 7.0MM PARA FUNDAÇÕES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÓRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM	N/C	N/C	647,58 KG	12,37	8.010,56



0015	(CODIG. 40243) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂM DE 6.3 A 10.0MM P/ FUNDAÇÕES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	N/C	N/C	2.831,57 KG	11,12	31.487,06
0016	(CÓD. DER-ES 100203) PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMÃOS PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMÃOS	N/C	N/C	311,34 M²	50,80	15.816,07
0017	(CÓD. REV SINAPI 94216) TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.	N/C	N/C	31,36 M²	204,80	6.422,53
0018	(CÓDIG SINAPI 92604) FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 4M, PARA TELHA ONDULA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 4M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO.	N/C	N/C	3,00 UN	762,23	2.286,69
0019	(CÓD. SINAPI 104314) TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS P/ TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (EM KG).	N/C	N/C	134,02 KG	10,45	1.400,51
0020	(CÓD. SINAPI 100723) PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) P PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	N/C	N/C	51,05 M²	12,26	625,87
0021	(CÓDIG. DER-ES 50601) ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, C/ RESIST. MÍNIMO A COMPRES. 2.5 MPA, ASSENT. C/ ARG. DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA NO TRAÇO 1:0.5:8 ESP. DAS JUNTAS 10MM E ESP. DAS PAREDES, S/ REV. 9CM	N/C	N/C	69,90 M²	72,72	5.083,13
0022	(CODIG. 120101) CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, TRAÇO 1:3, ESP 5MMM CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM	N/C	N/C	1.006,62 M²	7,41	7.459,05
0023	(CÓDIGO DER ES 110301) EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO,CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRAÇO 1:0:5:6 EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRAÇO 1:0:5:6, ESPESSURA 20 MM	N/C	N/C	22,80 M²	39,87	909,04
0024	(CÓDIG. DER 110302) REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRAÇO 1:0:5:6, ESPESSURA 25 MM	N/C	N/C	644,43 M²	68,44	44.104,79



0025	(CÓDIG. SINAPI 87271) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS (ÁREA MAIOR 5M²), ESMALTADA 25X35	N/C	N/C	22,80 M²	72,96	1.663,49
0026	(CODIG. 50301) VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA, INCLUSIVE FORMA, ARMAÇÃO E DESFORMA	N/C	N/C	20,60 M	9,85	202,91
0027	(CÓDIG. DER 160708) PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, INCLUSIVE SELADOR ACRÍLIC, TRÊS DEMÃOS PINTURA COM TINTA ACRÍLICA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO, EM PAREDES EXTERNAS A TRÊS DEMÃOS	N/C	N/C	644,43 M²	28,69	18.488,70
0028	(CÓD. DER-ES 130230) PISO ARGAMASSA ALTA RESISTÊNCIA TIPO GRANILITE OU EQUIV DE QUALIDADE COMPROVADA PISO ARGAMASSA ALTA RESISTÊNCIA TIPO GRANILITE OU EQUIV DE QUALIDADE COMPROVADA, ESP DE 10MM, COM JUNTAS PLÁSTICA EM QUADROS DE 1M, NA COR NATURAL, COM ACABAMENTO ANTI-DERRAPANTE MECANIZADO, INCLUSIVE REGULARIZAÇÃO E=3.0CM	N/C	N/C	17,59 M²	134,46	2.365,15
0029	(CODIG. 130315) RODAPÉ DE MÁRMORE OU GRANITO H=7CM RODAPÉ DE MÁRMORE OU GRANITO, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA NO TRAÇO 1:0,5:8, INCL. REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO, H=7CM	N/C	N/C	22,70 M	51,97	1.179,72
0030	(CÓD. DER-ES REV1 30203) LASTRO DE BRITA 3 E 4, APILOADO MANUALMENTE E=10CM LASTRO DE BRITA 3 E 4, APILOADO MANUALMENTE E=10CM	N/C	N/C	4,31 M³	237,75	1.024,70
0031	(CODIG. DER EDIF. ES 130109) LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8 CM	N/C	N/C	43,04 M²	84,74	3.647,21
0032	(CÓDIGO SINAPI REV 97088) ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, TELA ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92.	N/C	N/C	63,14 KG	20,43	1.289,95
0033	(CÓDIG. SINAPI 97087) CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE M2 SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021	N/C	N/C	43,04 M²	2,66	114,49
0034	(CÓDIGO DER-ES 200714) PREPARO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO TERRENO (COMPACTADOR MANUAL) PREPARO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO TERRENO (COMPACTADOR MANUAL) PARA EXECUÇÃO DE PISO DE QUADRA	N/C	N/C	43,04 M²	17,67	760,52



0035	(CÓDIG DER 190602) PINTURA COM TINTA À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS SOBRE PISO DE CONCRETO PINTURA COM TINTA À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, SOBRE PISO DE CONCRETO, A DUAS DEMÃOS	N/C	N/C	17,59 M²	19,98	351,45
0036	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM DIMENSÕES DE 15X12X30X100 CM MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM DIMENSÕES DE 15X12X30X100 CM , REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	N/C	N/C	31,40 M	65,54	2.057,96
0037	(CÓD. SINAPI 104059) LUVA, PVC, ROSCÁVEL, 1, PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA. LUVA, PVC, ROSCÁVEL, 1, PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA.	N/C	N/C	1,00 KG	11,69	11,69
0038	(CÓD. SINAPI 103037) REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	N/C	N/C	2,00 UN	59,91	119,82
0039	(CÓDIG. SINAPI 94495) REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	N/C	N/C	1,00 UN	72,12	72,12
0040	(CÓDIG. SINAPI 89436) ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1 , INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	N/C	N/C	3,00 UN	8,03	24,09
0041	(CÓDIG. SINAPI 94704) ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1 ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	N/C	N/C	1,00 UN	33,68	33,68
0042	(CÓDIG. SINAPI 89413) JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	N/C	N/C	5,00 UN	11,73	58,65
0043	(CÓDIG. SINAPI 89357) TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	N/C	N/C	26,50 M	32,32	856,48
0044	(CÓDIGO DER ES 170328) REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA, DIAM. 20MM (3/4) REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA, DIAM. 20MM (3/4), MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL	N/C	N/C	1,00 UN	127,77	127,77



0045	(CÓDIG. SINAPI 86884) ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	N/C	N/C	1,00 UN	9,42	9,42
0046	(CÓD. SINAPI 89429) ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	N/C	N/C	2,00 UN	5,76	11,52
0047	(CÓDIG. SINAPI 89362) JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	N/C	N/C	4,00 UN	8,52	34,08
0048	(CODIG. 89356) TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	N/C	N/C	7,89 M	22,13	174,61
0049	(CODIG. 89395) TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	N/C	N/C	1,00 UN	11,89	11,89
0050	(CODIG. 89366) JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4. INSTALADO EM RAMAL JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4. INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	N/C	N/C	1,00 UN	18,25	18,25
0051	(CÓDIG. SINAPI 90373) JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	N/C	N/C	1,00 UN	14,00	14,00
0052	(CODIG. SINAPI 90374) TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	N/C	N/C	2,00 UN	24,89	49,78
0053	BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	N/C	N/C	1,14 M²	404,39	461,00
0054	(CODIG. DER EDIF. ES 170546) TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 2 BOJOS, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 2 BOJOS, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO EM PVC	N/C	N/C	1,00 UN	398,80	398,80



0055	(CÓD. DER-ES 170306) TORNEIRA PARA TANQUE, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL. TORNEIRA PARA TANQUE, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL.	N/C	N/C	2,00 UN	230,12	460,24
0056	PRATELEIRAS EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM	N/C	N/C	4,48 M²	431,42	1.932,76
0057	(CODIG. DER ES 141101) CAIXAS DE INSPEÇÃO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM,60X60CM E HMÁX = 1M CAIXAS DE INSPEÇÃO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM, 60X60CM E HMÁX = 1M, COM TAMPA DE CONC. ESP. 5CM, LASTRO DE CONC. ESP. 10CM, REVEST INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZADO, INCL. ESCAVAÇÃO, REATERRO E ENCHIMENTO	N/C	N/C	1,00 UN	605,82	605,82
0058	(CÓDIG. SINAPI 89707) CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	N/C	N/C	1,00 UN	48,27	48,27
0059	(CÓDIGO DER-ES REV 142104) SIFÃO EM PVC PARA PIA DE COZINHA OU LAVATÓRIO 1X11/2 SIFÃO EM PVC PARA PIA DE COZINHA OU LAVATÓRIO 1X11/2	N/C	N/C	2,00 UN	27,88	55,76
0060	(CÓD. DER-ES 170348) VÁLVULA DE PVC PARA TANQUE, MARCAS DE REFERÊNCIA ASTRA, CIPLA OU AKROS VÁLVULA DE PVC PARA TANQUE, MARCAS DE REFERÊNCIA ASTRA, CIPLA OU AKROS	N/C	N/C	2,00 UN	19,20	38,40
0061	(CODIG. 89732) JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.AF_12/2014	N/C	N/C	1,00 UN	16,15	16,15
0062	(CODIG. 89731) JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA,FORNECI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA,FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.AF_12/2014	N/C	N/C	6,00 UN	15,21	91,26
0063	(CODIG. SINAPI 89785) JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL,DN 50 X 50 MM,JUNTA ELÁSTICA JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	N/C	N/C	1,00 UN	28,73	28,73
0064	(COMPOSIÇÃO) JUNÇÃO, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA JUNÇÃO, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.	N/C	N/C	2,00 UN	71,31	142,62



0065	(COMPOSICAO) REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, DN 75 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, DN 75 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	N/C	N/C	1,00 UN	29,37	29,37
0066	(CODIG. 89713) TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	N/C	N/C	23,81 M	35,21	838,35
0067	(CODIG. 89712) TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE D TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	N/C	N/C	4,70 M	27,98	131,51
0068	(CODIG. 89512) TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	N/C	N/C	8,60 M	54,51	468,79
0069	(CODIG. 89529) JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, ORNECIDO JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, ORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	N/C	N/C	3,00 UN	42,36	127,08
0070	(CODIG. SINAPI 89531) JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	N/C	N/C	4,00 UN	43,69	174,76
0071	(CÓDIGO SINAPI 11708) RALO FOFO SEMIESFERICO, 100 MM, PARA LAJES/ CALHAS RALO FOFO SEMIESFERICO, 100 MM, PARA LAJES/ CALHAS	N/C	N/C	3,00 UN	25,72	77,16
0072	(CÓD. DER-ES 90312) CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM	N/C	N/C	17,42 M	232,00	4.041,44
0073	(CODIG. 91926) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINA CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	N/C	N/C	227,30 M	4,03	916,02
0074	(CODIG. SINAPI 91930) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	N/C	N/C	49,44 M	8,68	429,14



0075	(CÓDIG. SINAPI 91844) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	N/C	N/C	32,30 M	5,88	189,92
0076	(CÓDIG. SINAPI 97667) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2), PARA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	N/C	N/C	53,85 M	9,43	507,81
0077	(CODIG. 93653) DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	N/C	N/C	4,00 UN	10,91	43,64
0078	(CODIG. 93654) DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	N/C	N/C	3,00 UN	11,51	34,53
0079	(CODIG. DER EDIF. 150313) QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 6 DIVISÕES MODULARES QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 6 DIVISÕES MODULARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO 100A	N/C	N/C	1,00 UN	147,39	147,39
0080	(CÓDIGO DER-ES 150636) CAIXA SEXTAVADA EM PVC DE 3X3X1 1/2, MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX CAIXA SEXTAVADA EM PVC DE 3X3X1 1/2, MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX	N/C	N/C	2,00 UN	11,95	23,90
0081	(CÓDIGO DER-ES 150628) CAIXA DE EMBUTIR MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX, 4X2 CAIXA DE EMBUTIR MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX, 4X2	N/C	N/C	14,00 UN	9,22	129,08
0082	INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V, PADRÃO BRASILEIRO, NBR 14136.LINHA BRANCA, COM PLACA 4X2	N/C	N/C	2,00 UN	62,61	125,22
0083	TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2	N/C	N/C	8,00 UN	39,15	313,20
0084	(COMPOSIÇÃO) LUMINÁRIA LED PLAFON 25W QUADRADA DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO LUMINÁRIA LED PLAFON 25W QUADRADA DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	N/C	N/C	2,00 UN	46,10	92,20
0085	(CÓDIG. SINAPI 94573) JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE , ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	N/C	N/C	6,50 M²	401,06	2.606,89
0086	(CÓDIG. SINAPI 94569) JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	N/C	N/C	1,20 M²	667,58	801,10



0087	MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª, COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.80 X 2.10 M MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.80 X 2.10 M	N/C	N/C	1,00 UN	422,65	422,65
0088	(CODIG. DER-ES 61303) PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A,QUALIDADE ESP. 30MM P/PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA EXTERNA EM LATÃO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, NAS DIM.: 0.80 X 2.10 M	N/C	N/C	1,00 UN	1.215,28	1.215,28
0089	SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM	N/C	N/C	1,50 M	57,16	85,74
0090	(CÓD. SINAPI REV3 130308) PEITORIL DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM PEITORIL DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM	N/C	N/C	8,50 M	57,16	485,86
0091	(CODIG. 71105) GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	N/C	N/C	4,62 M²	380,73	1.758,97
0092	(CODIG. DER EDIF. 71107) PORTÃO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, CHAPA E TUBO Portão de ferro de abrir em barra chata, chapa e tubo, inclusive chumbamento	N/C	N/C	16,73 M²	902,02	15.090,79
0093	(CÓDIG. SINAPI 96116) FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	N/C	N/C	17,59 M²	61,63	1.084,07
0094	ACABAMENTO PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO).	N/C	N/C	22,70 M	11,36	257,87
0095	(CODIG. 200576) PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO E=4MM, DIMENSÕES 40 X 50 CM PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO E=4MM, DIMENSÕES 40 X 50 CM, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVE PINTURA E FIXAÇÃO	N/C	N/C	2,00 UN	617,95	1.235,90
0096	(CÓDIG. DER-ED 200402) LIMPEZA GERAL DE OBRAS	N/C	N/C	40,00 M²	1,25	50,00
0097	(CÓDIGO DER-ES 10229) RETIRADA DE POSTE DE AÇO DE 4 A 6 M RETIRADA DE POSTE DE AÇO DE 4 A 6 M	N/C	N/C	1,00 UN	40,44	40,44
0098	(CÓDIG. DER-ES 10220) DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO, EXCLUSIVE LASTRO DE CONCRETO	N/C	N/C	65,05 M²	12,48	811,82
0099	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA	N/C	N/C	103,95 M³	60,66	6.305,61
0100	(CODIG. DER EDIF 10219) DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033) DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033)	N/C	N/C	4,10 M³	334,02	1.369,48
0101	(CÓD. SINAPI 101207) ESCAVAÇÃO VERTICAL P/ EDIF.,C/ CARGA,DESCARGA E TRANSP. DE SOLO DE 1ª CA ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA EDIFICAÇÃO, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 2 CAMINHÕES BASCULANTES DE 18 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H.	N/C	N/C	179,91 M³	11,15	2.006,00



0102	(CODIG. 94213) TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS Telhamento Com Telha De Aço/Alumínio E = 0,5 mm, Com Até 2 Águas, Incluso Içamento. AF_07/2019	N/C	N/C	4,18 M²	72,99	305,10
0103	(CÓD. DER-ES REV 90302) RUFO DE CHAPA METÁLICA Nº 26 COM LARGURA DE 50 CM RUFO DE CHAPA METÁLICA Nº 26 COM LARGURA DE 50 CM	N/C	N/C	10,50 M	38,65	405,82
0104	(CÓD. DER-ES REV4 130308) PINGADEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 17 CM PINGADEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 17 CM	N/C	N/C	127,96 M	57,16	7.314,19
0105	(CÓD. DER-ES 160713) PORTA DE CORRER DE CHAPA GALVANIZADA Nº 14 - PINTURA COM ESMALTE SINTETICO PORTA DE CORRER DE CHAPA GALVANIZADA Nº 14 - PINTURA COM ESMALTE SINTETICO ACETINADO SOBRE ZARCÃO, COM TELA QUEBRA CHAMA EM MALHA 2 A 5MM	N/C	N/C	1,47 UN	492,91	724,58
0106	(CÓDIGO. DER-ED 71706) GUICHÊ/GRADIL EM PERFIL L 1 E PERFIL T 3/4 EM FERRO GUICHÊ/GRADIL EM PERFIL L 1 E PERFIL T 3/4 EM FERRO, INCLUSIVE PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, MARCA DE REFERÊNCIA SUVINIL	N/C	N/C	1,79 M²	300,32	537,57
0107	(CÓD. SINAPI 91842) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	N/C	N/C	97,64 M	5,20	507,73
0108	(CODIG. 150306) QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, COM 12 DIVISÕES QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, COM 12 DIVISÕES MODULARES COM BARRAMENTO	N/C	N/C	1,00 UN	245,50	245,50
0109	(CÓD. SETOP-MG ED-48439) REMOÇÃO MANUAL DE CERCA, COM REAPROVEITAMENTO, C/ AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO REMOÇÃO MANUAL DE CERCA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	N/C	N/C	318,48 M²	15,47	4.926,89
0110	(CODIG. 50602) ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 14X19X39CM ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 14X19X39CM, C/ RESIST. MÍNIMO A COMPRES. 2.5 MPA, ASSENT. C/ ARG. DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA NO TRAÇO 1:0.5:8 ESP. DAS JUNTAS 10MM E ESP. DAS PAREDES, S/ REV. 14CM	N/C	N/C	253,94 M²	88,54	22.483,85
0111	(CÓD. DER-ES 200134) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADIL NYLOFOR 3D, EM PAINEL DE AÇO GALV., H: 2,03 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADIL NYLOFOR 3D, EM PAINEL DE AÇO GALV., H: 2,03M - BELGO OU EQUIVALENTE, MALHA RETANGULAR 200X50MM E FIO DE AÇO Ø5,0MM, INCL. POSTE DE AÇO GALV. 60X40MM, CHUMBADO EM BASE DE CONCRETO	N/C	N/C	166,71 M²	439,58	73.282,38



0112	(CÓDIG. DER-ES 40245) FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 12.5MM A 25.0MM FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA DIÂMETRO DE 12.5 A 25.0 MM (1/2 A 1)	N/C	N/C	709,25 KG	12,10	8.581,92
0113	(CODIG. 50501) ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (14X19X39CM) CHEIOS ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (14X19X39CM) CHEIOS, C/ RESIST. MÍN. COMPR. 15MPA, ASSENTADOS C/ ARG. DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:4, ESP. JUNTAS 10MM E ESP. DA PAREDE S/ REVEST. 14CM	N/C	N/C	124,48 M²	137,04	17.058,74
0114	(CODIG. 89744) JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.AF_12/2014	N/C	N/C	10,00 UN	29,34	293,40
0115	(CODIG. 89796) TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	N/C	N/C	82,00 UN	47,26	3.875,32
0116	(CODIG. 89714) TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2015	N/C	N/C	140,73 M	38,93	5.478,62
0117	(CÓD. SINAPI 102991) CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 40 CM) CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 40 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	N/C	N/C	63,83 M	60,22	3.843,84
0118	(CÓD. SINAPI 102712) GEOTÊXTIL NÃO TECIDO 100% POLIÉSTER, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 9 KN/M (RT - 9) GEOTÊXTIL NÃO TECIDO 100% POLIÉSTER, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 9 KN/M (RT - 9), INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	N/C	N/C	102,19 M²	10,35	1.057,67
0119	(CÓDIG. DER-ES 30203) LASTRO DE BRITA 3 E 4, APILOADO MANUALMENTE	N/C	N/C	50,19 M³	237,75	11.932,67
0120	ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CAÇAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM ÁREA LICENCIADA	N/C	N/C	18,94 M³	80,19	1.518,80



0121	(CÓDIGO SINAPI 101136) ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CAT. ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M.	N/C	N/C	149,72 M³	14,17	2.121,53
0122	(CÓDIG. SINAPI REV 92398) EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, BLOCO RETANG. COR NATURAL DE 20X10 EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM	N/C	N/C	324,50 M²	90,23	29.279,64
0123	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	N/C	N/C	231,80 M	56,07	12.997,03
0124	(CÓD. DER-ES 190205) CAIAÇÃO DE MEIO-FIO, A TRÊS DEMÃOS CAIAÇÃO DE MEIO-FIO, A TRÊS DEMÃOS	N/C	N/C	99,67 M²	12,32	1.227,93
0125	(CÓDIGO SINAPI 94995) EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCR. COM CONCR. MOLD. IN LOCO, E=8CM EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO.	N/C	N/C	138,32 M²	103,64	14.335,48
0126	FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL	N/C	N/C	60,70 M²	32,67	1.983,07
0127	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO PASTILHADO, VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO PASTILHADO, VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM, ASSENTADO COM PASTA DE CIMENTO COLANTE, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO E LASTRO	N/C	N/C	14,06 M²	90,68	1.274,96
0128	(CÓD. SINAPI 95877) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	N/C	N/C	347,74 M³	1,89	657,23
0129	(CÓD. DER-ES 42524) PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO - 5 ANOS (POR EXTRUSÃO) PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO - 5 ANOS (POR EXTRUSÃO)	N/C	N/C	1,44 M²	115,20	165,89
0130	(CODIG. 151710) PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, TRIFÁSICO, ENTRADA AÉREA, A 4 FIOS PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, TRIFÁSICO, ENTRADA AÉREA, A 4 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 57001 ATÉ 75000W - 220/127V	N/C	N/C	1,00 UN	8.791,44	8.791,44



0131	(CÓDIGO DER-ES 150615) CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIMENSÕES DE 40X40X50CM, COM REVESTIMENTO INTERNO EM CHAPISCO E REBOCO, TAMPA DE CONCRETO ESP.5CM E LASTRO DE BRITA 5 CM	N/C	N/C	5,00 UN	198,95	994,75
0132	(CODIG. 97669) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	N/C	N/C	74,91 M	19,78	1.481,72
0133	(CÓD. SINAPI 92982) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, P/ REDE ENTERRADA CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	N/C	N/C	80,75 M	15,57	1.257,28
0134	(CODIG. SINAPI 92984) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	N/C	N/C	242,45 M	25,79	6.252,79
0135	(CODIG. SINAPI 92986) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO,35 MM²,ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV,P/ REDE ENTERRADA CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	N/C	N/C	149,82 M	35,66	5.342,58
0136	(CÓD. SINAPI 92990) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, P/REDE ENTERRADA CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	N/C	N/C	224,73 M	71,67	16.106,40

TOTAL DO LOTE

R\$ 629.998,63

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 629.998,63

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.



Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - (CODIG. DER EDIF. ES 20305) PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER OBS: HÁ OUTRA PLACA CADASTRADA NO 2592 COM OUTRA DIMENSÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:24:39	N/C	N/C	6,00	R\$400,00	R\$ 2.400,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 10:30:42	N/C	N/C	6,00	R\$406,88	R\$ 2.441,28	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 14:43:48	N/C	N/C	6,00	R\$404,85	R\$ 2.429,10	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/04/2024 - 17:37:18	N/C	N/C	6,00	R\$406,88	R\$ 2.441,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - (CODIG. 20339) LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO PARA TRABALHO EM FACHADA DE EDIFÍCIO LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO PARA TRABALHO EM FACHADA DE EDIFÍCIO (ALUGUEL DE 1 M² POR 1 MÊS) INCLUSIVE FRETE, MONTAGEM E DESMONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:16			44,00	R\$27,00	R\$ 1.188,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 10:31:42	N/C	N/C	44,00	R\$27,86	R\$ 1.225,84	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 14:45:24	N/C	N/C	44,00	R\$27,72	R\$ 1.219,68	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/04/2024 - 17:38:57	N/C	N/C	44,00	R\$27,86	R\$ 1.225,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - (CÓD. DER-ES REV 20701)BARRAÇÃO P/ ESCRITÓRIO C/ SANITÁRIO ÁREA DE 14.50M2,DE CHAPA DE COMPENS. 12MM BARRAÇÃO PARA ESCRITÓRIO COM SANITÁRIO ÁREA DE 14.50 M2, DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETE 8X8CM,PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPEÇÃO, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:16			6,00	R\$1.032,10	R\$ 6.192,60	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 10:32:12	N/C	N/C	6,00	R\$1.032,20	R\$ 6.193,20	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 14:46:08	N/C	N/C	6,00	R\$1.027,04	R\$ 6.162,24	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/04/2024 - 17:39:39	N/C	N/C	6,00	R\$1.032,20	R\$ 6.193,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - (CÓD. DER-ES REV 20702) BARRAÇÃO PARA ALMOXARIFADO ÁREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM BARRAÇÃO PARA ALMOXARIFADO ÁREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCL. PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (1 UTILIZAÇÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:16			10,00	R\$753,00	R\$ 7.530,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 10:32:49	N/C	N/C	10,00	R\$753,81	R\$ 7.538,10	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 14:47:15	N/C	N/C	10,00	R\$750,04	R\$ 7.500,40	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/04/2024 - 17:39:56	N/C	N/C	10,00	R\$753,81	R\$ 7.538,10	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0005 - EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:16			5,00	R\$1.160,00	R\$ 5.800,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 10:33:18	N/C	N/C	5,00	R\$1.169,79	R\$ 5.848,95	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 14:48:10	N/C	N/C	5,00	R\$1.163,94	R\$ 5.819,70	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/04/2024 - 17:40:17	N/C	N/C	5,00	R\$1.169,79	R\$ 5.848,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - (COMPOSIÇÃO) TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM ALÚMINIO OU ZINCO H:2.2M TAPUME TELHA METÁLICA ONDULADA EM ALÚMINIO OU ZINCO (GALVALUME) E=0,43MM COR NATURAL H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, E PORTÃO COM 3,00M DE LARGURA (REAPROVEITAMENTO 1X)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:16			143,40	R\$120,00	R\$ 17.208,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 10:33:49	N/C	N/C	143,40	R\$127,43	R\$ 18.273,46	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 14:49:20	N/C	N/C	143,40	R\$126,79	R\$ 18.181,69	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/04/2024 - 17:40:45	N/C	N/C	143,40	R\$127,43	R\$ 18.273,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE MATERIAL 1ª CAT. H= 0,00 a 1,50 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:17			0,89	R\$67,00	R\$ 59,63	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 10:36:55	N/C	N/C	0,89	R\$67,65	R\$ 60,21	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 14:50:42	N/C	N/C	0,89	R\$67,31	R\$ 59,91	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/04/2024 - 17:41:33	N/C	N/C	0,89	R\$67,65	R\$ 60,21	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - (CÓDIGO DER ES 30119) APIOAMENTO DO FUNDO DE VALA COM MAÇO DE 30 A 60KG APIOAMENTO DO FUNDO DE VALA COM MAÇO DE 30 A 60KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:17			89,15	R\$35,00	R\$ 3.120,25	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 10:41:37	N/C	N/C	89,15	R\$35,39	R\$ 3.155,02	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:09:16	N/C	N/C	89,15	R\$35,21	R\$ 3.138,97	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/04/2024 - 17:41:48	N/C	N/C	89,15	R\$35,39	R\$ 3.155,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - (CODIG. DER-ES 30210) ATERRO COMPACTADO UTILIZANDO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA ATERRO COMPACTADO UTILIZANDO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA COM REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:17			147,91	R\$39,00	R\$ 5.768,49	Sim



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 10:42:22	N/C	N/C	147,91	R\$39,19	R\$ 5.796,59	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:09:56	N/C	N/C	147,91	R\$38,99	R\$ 5.767,01	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/04/2024 - 17:42:02	N/C	N/C	147,91	R\$39,19	R\$ 5.796,59	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - (CODIG. 10501) LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:17			39,10	R\$12,80	R\$ 500,48	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:02:50	N/C	N/C	39,10	R\$12,99	R\$ 507,91	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:10:42	N/C	N/C	39,10	R\$12,93	R\$ 505,56	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/04/2024 - 17:42:46	N/C	N/C	39,10	R\$12,99	R\$ 507,91	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - (CÓDIG. DER 40238) FÔRMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZAÇÃO 3 VEZES FÔRMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZAÇÃO 3 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFÔRMA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:18			438,55	R\$102,00	R\$ 44.732,10	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:03:52	N/C	N/C	438,55	R\$102,38	R\$ 44.898,75	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:17:30	N/C	N/C	438,55	R\$101,87	R\$ 44.675,09	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/04/2024 - 17:46:10	N/C	N/C	438,55	R\$102,38	R\$ 44.898,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - (CÓDIGO DER ES 40231) FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MÍNIMO DE CIME FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MÍNIMO DE CIMENTO DE 250 KG/M3 (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JÁ INCLUIDO NO CUSTO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:18			9,76	R\$794,00	R\$ 7.749,44	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:04:17	N/C	N/C	9,76	R\$794,13	R\$ 7.750,71	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:20:10	N/C	N/C	9,76	R\$790,16	R\$ 7.711,96	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/04/2024 - 17:46:24	N/C	N/C	9,76	R\$0,01	R\$ 0,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - (CÓD. DER-ES 40324) FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK=25 MPA (BRITA 1 E 2) FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK=25 MPA (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JÁ INCLUIDO NOCUSTO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:18			75,44	R\$1.013,00	R\$ 76.420,72	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:04:58	N/C	N/C	75,44	R\$1.013,54	R\$ 76.461,46	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:21:57	N/C	N/C	75,44	R\$1.008,47	R\$ 76.078,98	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	16/04/2024 - 17:46:34	N/C	N/C	75,44	R\$0,01	R\$ 0,75	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0014 - (CODIG. 40246) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂM. DE 4.0 A 7.0MM PARA FUNDAÇÕES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIÂMETRO DE 4.0 A 7.0MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:18			647,58	R\$14,00	R\$ 9.066,12	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:05:47	N/C	N/C	647,58	R\$14,45	R\$ 9.357,53	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:23:28	N/C	N/C	647,58	R\$14,38	R\$ 9.312,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - (CODIG. 40243) FORN. DOBRA E COLOCAÇÃO DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂM DE 6.3 A 10.0MM P/ FUNDAÇÕES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:19			2.831,57	R\$12,00	R\$ 33.978,84	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:06:13	N/C	N/C	2.831,57	R\$12,99	R\$ 36.782,09	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:24:56	N/C	N/C	2.831,57	R\$12,93	R\$ 36.612,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - (CÓD. DER-ES 100203) PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMÃOS PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMÃOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:19			311,34	R\$55,00	R\$ 17.123,70	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:06:41	N/C	N/C	311,34	R\$59,34	R\$ 18.474,92	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:25:49	N/C	N/C	311,34	R\$59,04	R\$ 18.381,51	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - (CÓD. REV SINAPI 94216) TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:19			31,36	R\$230,00	R\$ 7.212,80	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:08:17	N/C	N/C	31,36	R\$239,23	R\$ 7.502,25	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:26:53	N/C	N/C	31,36	R\$238,03	R\$ 7.464,62	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - (CÓDIG SINAPI 92604) FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 4M, PARA TELHA ONDULA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 4M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:19			3,00	R\$890,00	R\$ 2.670,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:09:17	N/C	N/C	3,00	R\$890,38	R\$ 2.671,14	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:28:36	N/C	N/C	3,00	R\$885,93	R\$ 2.657,79	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - (CÓD. SINAPI 104314) TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS P/ TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA



TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (EM KG).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:20			134,02	R\$12,00	R\$ 1.608,24	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:11:40	N/C	N/C	134,02	R\$12,21	R\$ 1.636,38	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:30:19	N/C	N/C	134,02	R\$12,15	R\$ 1.628,34	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - (CÓD. SINAPI 100723) PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) P PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:20			51,05	R\$14,00	R\$ 714,70	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:12:09	N/C	N/C	51,05	R\$14,32	R\$ 731,04	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:31:13	N/C	N/C	51,05	R\$14,25	R\$ 727,46	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - (CÓDIG. DER-ES 50601) ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, C/ RESIST. MÍNIMO A COMPRES. 2.5 MPA, ASSENT. C/ ARG. DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA NO TRAÇO 1:0.5:8 ESP. DAS JUNTAS 10MM E ESP. DAS PAREDES, S/ REV. 9CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:20			69,90	R\$84,00	R\$ 5.871,60	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:12:43	N/C	N/C	69,90	R\$84,94	R\$ 5.937,31	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:32:26	N/C	N/C	69,90	R\$84,52	R\$ 5.907,95	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - (CODIG. 120101) CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, TRAÇO 1:3, ESP 5MM CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MÉDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRAÇO 1:3, ESPESSURA 5 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:20			1.006,62	R\$8,00	R\$ 8.052,96	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:13:20	N/C	N/C	1.006,62	R\$8,66	R\$ 8.717,33	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:34:34	N/C	N/C	1.006,62	R\$8,62	R\$ 8.677,06	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - (CÓDIGO DER ES 110301) EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO,CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRAÇO 1:0.5:6 EMBOÇO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRAÇO 1:0.5:6, ESPESSURA 20 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:20			22,80	R\$46,00	R\$ 1.048,80	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:13:51	N/C	N/C	22,80	R\$46,57	R\$ 1.061,80	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:35:20	N/C	N/C	22,80	R\$46,34	R\$ 1.056,55	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - (CÓDIG. DER 110302) REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRAÇO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:21			644,43	R\$79,00	R\$ 50.909,97	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:14:27	N/C	N/C	644,43	R\$79,95	R\$ 51.522,18	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:38:55	N/C	N/C	644,43	R\$79,55	R\$ 51.264,41	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - (CÓDIG. SINAPI 87271) REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS (AREA MAIOR 5M²), ESMALTADA 25X35

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:21			22,80	R\$85,00	R\$ 1.938,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:15:31	N/C	N/C	22,80	R\$85,23	R\$ 1.943,24	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:42:15	N/C	N/C	22,80	R\$84,80	R\$ 1.933,44	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - (CODIG. 50301) VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA, INCLUSIVE FORMA, ARMAÇÃO E DESFORMA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:21			20,60	R\$11,00	R\$ 226,60	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:16:04	N/C	N/C	20,60	R\$11,51	R\$ 237,11	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:43:13	N/C	N/C	20,60	R\$11,45	R\$ 235,87	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - (CÓDIG. DER 160708) PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, INCLUSIVE SELADOR ACRÍLIC, TRÊS DEMÃOS PINTURA COM TINTA ACRÍLICA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO, EM PAREDES EXTERNAS A TRÊS DEMÃOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:21			644,43	R\$33,00	R\$ 21.266,19	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:17:38	N/C	N/C	644,43	R\$33,51	R\$ 21.594,85	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:44:23	N/C	N/C	644,43	R\$33,34	R\$ 21.485,30	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - (CÓD. DER-ES 130230) PISO ARGAMASSA ALTA RESISTÊNCIA TIPO GRANILITE OU EQUIV DE QUALIDADE COMPROVADA PISO ARGAMASSA ALTA RESISTÊNCIA TIPO GRANILITE OU EQUIV DE QUALIDADE COMPROVADA, ESP DE 10MM, COM JUNTAS PLÁSTICA EM QUADROS DE 1M, NA COR NATURAL, COM ACABAMENTO ANTI-DERRAPANTE MECANIZADO, INCLUSIVE REGULARIZAÇÃO E=3.0CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:24:50	N/C	N/C	17,59	R\$157,00	R\$ 2.761,63	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:32:48	N/C	N/C	17,59	R\$157,07	R\$ 2.762,86	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:45:18	N/C	N/C	17,59	R\$156,28	R\$ 2.748,97	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - (CODIG. 130315) RODAPÉ DE MÁRMORE OU GRANITO, H=7CM RODAPÉ DE MÁRMORE OU GRANITO, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA NO TRAÇO 1:0,5:8, INCL. REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO, H=7CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:22			22,70	R\$60,00	R\$ 1.362,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:33:32	N/C	N/C	22,70	R\$60,71	R\$ 1.378,12	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:45:58	N/C	N/C	22,70	R\$60,41	R\$ 1.371,31	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0030 - (CÓD. DER-ES REV1 30203) LASTRO DE BRITA 3 E 4, APILOADO MANUALMENTE E=10CM
LASTRO DE BRITA 3 E 4, APILOADO MANUALMENTE E=10CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:22			4,31	R\$270,00	R\$ 1.163,70	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:34:02	N/C	N/C	4,31	R\$277,72	R\$ 1.196,97	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:49:40	N/C	N/C	4,31	R\$276,33	R\$ 1.190,98	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0031 - (CODIG. DER EDIF. ES 130109) LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO
NÃO ESTRUTURAL LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE
8 CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:22			43,04	R\$98,00	R\$ 4.217,92	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:34:32	N/C	N/C	43,04	R\$98,99	R\$ 4.260,53	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:50:34	N/C	N/C	43,04	R\$98,50	R\$ 4.239,44	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0032 - (CÓDIGO SINAPI REV 97088) ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER,PISO DE CONCRETO OU
LAJE SOBRE SOLO,TELA ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM
USO DE TELA Q-92.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:23			63,14	R\$23,00	R\$ 1.452,22	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:35:16	N/C	N/C	63,14	R\$23,87	R\$ 1.507,15	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:51:22	N/C	N/C	63,14	R\$23,75	R\$ 1.499,58	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0033 - (CÓDIGO SINAPI 97087) CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE
CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU
LAJE SOBRE M2 SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:23			43,04	R\$3,00	R\$ 129,12	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:35:41	N/C	N/C	43,04	R\$3,11	R\$ 133,85	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:52:13	N/C	N/C	43,04	R\$3,09	R\$ 132,99	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0034 - (CÓDIGO DER-ES 200714) PREPARO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO TERRENO
(COMPACTADOR MANUAL) PREPARO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO TERRENO (COMPACTADOR MANUAL)
PARA EXECUÇÃO DE PISO DE QUADRA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:23			43,04	R\$20,00	R\$ 860,80	Sim



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:37:21	N/C	N/C	43,04	R\$20,64	R\$ 888,35	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:53:08	N/C	N/C	43,04	R\$20,54	R\$ 884,04	Não

LOTE 0001 - ITEM 0035 - (CÓDIGO DER 190602) PINTURA COM TINTA À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS SOBRE PISO DE CONCRETO PINTURA COM TINTA À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS, MARCAS DE REFERÊNCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, SOBRE PISO DE CONCRETO, A DUAS DEMÃOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:23			17,59	R\$23,00	R\$ 404,57	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:37:45	N/C	N/C	17,59	R\$23,34	R\$ 410,55	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:53:37	N/C	N/C	17,59	R\$23,22	R\$ 408,44	Não

LOTE 0001 - ITEM 0036 - MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM DIMENSÕES DE 15X12X30X100 CM MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM DIMENSÕES DE 15X12X30X100 CM , REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:23			31,40	R\$76,00	R\$ 2.386,40	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:38:57	N/C	N/C	31,40	R\$75,56	R\$ 2.372,58	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:55:17	N/C	N/C	31,40	R\$76,18	R\$ 2.392,05	Não

LOTE 0001 - ITEM 0037 - (CÓD. SINAPI 104059) LUVA, PVC, ROSCÁVEL, 1, PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA. LUVA, PVC, ROSCÁVEL, 1, PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:24			1,00	R\$13,00	R\$ 13,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:39:19	N/C	N/C	1,00	R\$13,65	R\$ 13,65	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:58:29	N/C	N/C	1,00	R\$13,58	R\$ 13,58	Não

LOTE 0001 - ITEM 0038 - (CÓD. SINAPI 103037) REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:24			2,00	R\$69,00	R\$ 138,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:39:53	N/C	N/C	2,00	R\$69,98	R\$ 139,96	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 15:59:11	N/C	N/C	2,00	R\$69,63	R\$ 139,26	Não

LOTE 0001 - ITEM 0039 - (CÓDIGO SINAPI 94495) REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:24			1,00	R\$84,00	R\$ 84,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 11:40:16	N/C	N/C	1,00	R\$84,25	R\$ 84,25	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:04:27	N/C	N/C	1,00	R\$83,83	R\$ 83,83	Não



LOTE 0001 - ITEM 0040 - (CÓDIG. SINAPI 89436) ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM X 1 , INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:24			3,00	R\$9,38	R\$ 28,14	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 12:56:39	N/C	N/C	3,00	R\$9,38	R\$ 28,14	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:04:55	N/C	N/C	3,00	R\$9,33	R\$ 27,99	Não

LOTE 0001 - ITEM 0041 - (CÓDIG. SINAPI 94704) ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1 ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM X 1 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:25			1,00	R\$39,00	R\$ 39,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 12:58:37	N/C	N/C	1,00	R\$39,34	R\$ 39,34	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:05:48	N/C	N/C	1,00	R\$39,14	R\$ 39,14	Não

LOTE 0001 - ITEM 0042 - (CÓDIG. SINAPI 89413) JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:25			5,00	R\$13,00	R\$ 65,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 12:58:59	N/C	N/C	5,00	R\$13,70	R\$ 68,50	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:06:15	N/C	N/C	5,00	R\$13,63	R\$ 68,15	Não

LOTE 0001 - ITEM 0043 - (CÓDIG. SINAPI 89357) TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:25			26,50	R\$37,00	R\$ 980,50	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 12:59:31	N/C	N/C	26,50	R\$37,75	R\$ 1.000,38	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:06:54	N/C	N/C	26,50	R\$37,56	R\$ 995,34	Não

LOTE 0001 - ITEM 0044 - (CÓDIGO DER ES 170328) REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA, DIAM. 20MM (3/4) REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA, DIAM. 20MM (3/4), MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:25			1,00	R\$149,00	R\$ 149,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:00:01	N/C	N/C	1,00	R\$149,25	R\$ 149,25	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:07:26	N/C	N/C	1,00	R\$148,50	R\$ 148,50	Não



LOTE 0001 - ITEM 0045 - (CÓDIG. SINAPI 86884) ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:26			1,00	R\$11,00	R\$ 11,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:02:15	N/C	N/C	1,00	R\$11,00	R\$ 11,00	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:08:17	N/C	N/C	1,00	R\$10,95	R\$ 10,95	Não

LOTE 0001 - ITEM 0046 - (CÓD. SINAPI 89429) ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:26			2,00	R\$6,70	R\$ 13,40	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:02:40	N/C	N/C	2,00	R\$6,73	R\$ 13,46	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:08:51	N/C	N/C	2,00	R\$6,70	R\$ 13,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0047 - (CÓDIG. SINAPI 89362) JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:26			4,00	R\$9,00	R\$ 36,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:05:22	N/C	N/C	4,00	R\$9,95	R\$ 39,80	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:10:43	N/C	N/C	4,00	R\$9,90	R\$ 39,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0048 - (CODIG. 89356) TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:26			7,89	R\$25,00	R\$ 197,25	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:09:34	N/C	N/C	7,89	R\$25,85	R\$ 203,96	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:13:53	N/C	N/C	7,89	R\$25,72	R\$ 202,93	Não

LOTE 0001 - ITEM 0049 - (CODIG. 89395) TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:27			1,00	R\$13,00	R\$ 13,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:09:55	N/C	N/C	1,00	R\$13,89	R\$ 13,89	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:14:33	N/C	N/C	1,00	R\$13,82	R\$ 13,82	Não

LOTE 0001 - ITEM 0050 - (CODIG. 89366) JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4.



INSTALADO EM RAMAL JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4. INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:27			1,00	R\$21,00	R\$ 21,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:10:30	N/C	N/C	1,00	R\$21,32	R\$ 21,32	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:15:02	N/C	N/C	1,00	R\$21,21	R\$ 21,21	Não

LOTE 0001 - ITEM 0051 - (CÓDIG. SINAPI 90373) JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:27			1,00	R\$16,00	R\$ 16,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:11:03	N/C	N/C	1,00	R\$16,35	R\$ 16,35	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:15:25	N/C	N/C	1,00	R\$16,27	R\$ 16,27	Não

LOTE 0001 - ITEM 0052 - (CODIG. SINAPI 90374) TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 TÊ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:27			2,00	R\$29,00	R\$ 58,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:11:33	N/C	N/C	2,00	R\$29,08	R\$ 58,16	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:16:13	N/C	N/C	2,00	R\$28,93	R\$ 57,86	Não

LOTE 0001 - ITEM 0053 - BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:28			1,14	R\$470,00	R\$ 535,80	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:12:37	N/C	N/C	1,14	R\$472,38	R\$ 538,51	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:16:46	N/C	N/C	1,14	R\$470,02	R\$ 535,82	Não

LOTE 0001 - ITEM 0054 - (CODIG. DER EDIF. ES 170546) TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 2 BOJOS, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO TANQUE EM MÁRMORE SINTÉTICO COM 2 BOJOS, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO EM PVC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:28			1,00	R\$465,00	R\$ 465,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:13:21	N/C	N/C	1,00	R\$465,85	R\$ 465,85	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:17:21	N/C	N/C	1,00	R\$463,52	R\$ 463,52	Não

LOTE 0001 - ITEM 0055 - (CÓD. DER-ES 170306) TORNEIRA PARA TANQUE, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL. TORNEIRA PARA TANQUE, MARCAS DE REFERÊNCIA FABRIMAR, DECA OU DOCOL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:28			2,00	R\$268,00	R\$ 536,00	Sim



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:14:38	N/C	N/C	2,00	R\$268,81	R\$ 537,62	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:20:02	N/C	N/C	2,00	R\$267,47	R\$ 534,94	Não

LOTE 0001 - ITEM 0056 - PRATELEIRAS EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:28			4,48	R\$503,00	R\$ 2.253,44	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:15:09	N/C	N/C	4,48	R\$503,95	R\$ 2.257,70	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:22:02	N/C	N/C	4,48	R\$501,43	R\$ 2.246,41	Não

LOTE 0001 - ITEM 0057 - (CODIG. DER ES 141101) CAIXAS DE INSPEÇÃO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM.60X60CM E HMÁX = 1M CAIXAS DE INSPEÇÃO DE ALV. BLOCOS CONCRETO 9X19X39CM, DIM, 60X60CM E HMÁX = 1M, COM TAMPA DE CONC. ESP. 5CM, LASTRO DE CONC. ESP. 10CM, REVEST INTERN. C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZADO, INCL. ESCAVAÇÃO, REATERRO E ENCHIMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:28			1,00	R\$700,00	R\$ 700,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:16:50	N/C	N/C	1,00	R\$707,67	R\$ 707,67	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:23:01	N/C	N/C	1,00	R\$704,13	R\$ 704,13	Não

LOTE 0001 - ITEM 0058 - (CÓDIG. SINAPI 89707) CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 12/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:29			1,00	R\$56,00	R\$ 56,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:19:14	N/C	N/C	1,00	R\$56,39	R\$ 56,39	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:23:31	N/C	N/C	1,00	R\$56,11	R\$ 56,11	Não

LOTE 0001 - ITEM 0059 - (CÓDIGO DER-ES REV 142104) SIFÃO EM PVC PARA PIA DE COZINHA OU LAVATÓRIO 1X11/2 SIFÃO EM PVC PARA PIA DE COZINHA OU LAVATÓRIO 1X11/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:29			2,00	R\$32,00	R\$ 64,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:19:40	N/C	N/C	2,00	R\$32,57	R\$ 65,14	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:23:56	N/C	N/C	2,00	R\$32,41	R\$ 64,82	Não

LOTE 0001 - ITEM 0060 - (CÓD. DER-ES 170348) VÁLVULA DE PVC PARA TANQUE, MARCAS DE REFERÊNCIA ASTRA, CIPLA OU AKROS VÁLVULA DE PVC PARA TANQUE, MARCAS DE REFERÊNCIA ASTRA, CIPLA OU AKROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:29			2,00	R\$22,00	R\$ 44,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:20:07	N/C	N/C	2,00	R\$22,43	R\$ 44,86	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:32:16	N/C	N/C	2,00	R\$22,32	R\$ 44,64	Não



LOTE 0001 - ITEM 0061 - (CODIG. 89732) JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.AF 12/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:29			1,00	R\$18,00	R\$ 18,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:20:30	N/C	N/C	1,00	R\$18,87	R\$ 18,87	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:33:01	N/C	N/C	1,00	R\$18,78	R\$ 18,78	Não

LOTE 0001 - ITEM 0062 - (CODIG. 89731) JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA,FORNECI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.AF 12/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:30			6,00	R\$17,00	R\$ 102,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:20:54	N/C	N/C	6,00	R\$17,77	R\$ 106,62	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:33:48	N/C	N/C	6,00	R\$17,68	R\$ 106,08	Não

LOTE 0001 - ITEM 0063 - (CODIG. SINAPI 89785) JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF 08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:30			1,00	R\$33,00	R\$ 33,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:21:31	N/C	N/C	1,00	R\$33,56	R\$ 33,56	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:34:13	N/C	N/C	1,00	R\$33,39	R\$ 33,39	Não

LOTE 0001 - ITEM 0064 - (COMPOSIÇÃO) JUNÇÃO, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA JUNÇÃO, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:30			2,00	R\$83,00	R\$ 166,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:22:04	N/C	N/C	2,00	R\$83,30	R\$ 166,60	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:34:39	N/C	N/C	2,00	R\$82,88	R\$ 165,76	Não

LOTE 0001 - ITEM 0065 - (COMPOSICAO) REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, DN 75 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, DN 75 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:30			1,00	R\$34,00	R\$ 34,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:23:00	N/C	N/C	1,00	R\$34,31	R\$ 34,31	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:35:00	N/C	N/C	1,00	R\$34,14	R\$ 34,14	Não

LOTE 0001 - ITEM 0066 - (CODIG. 89713) TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E



INSTALADO EM RAMAL TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:31			23,81	R\$41,00	R\$ 976,21	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:23:25	N/C	N/C	23,81	R\$41,13	R\$ 979,31	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:35:25	N/C	N/C	23,81	R\$40,92	R\$ 974,31	Não

LOTE 0001 - ITEM 0067 - (CODIG. 89712) TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE D TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:31			4,70	R\$32,00	R\$ 150,40	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:57:25	N/C	N/C	4,70	R\$32,68	R\$ 153,60	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:35:55	N/C	N/C	4,70	R\$32,52	R\$ 152,84	Não

LOTE 0001 - ITEM 0068 - (CODIG. 89512) TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:31			8,60	R\$63,00	R\$ 541,80	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:24:17	N/C	N/C	8,60	R\$32,68	R\$ 281,05	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:37:03	N/C	N/C	8,60	R\$63,35	R\$ 544,81	Não

LOTE 0001 - ITEM 0069 - (CODIG. 89529) JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, ORNECIDO JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, ORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:31			3,00	R\$49,00	R\$ 147,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:25:49	N/C	N/C	3,00	R\$49,48	R\$ 148,44	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:37:36	N/C	N/C	3,00	R\$49,23	R\$ 147,69	Não

LOTE 0001 - ITEM 0070 - (CODIG. SINAPI 89531) JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:31			4,00	R\$50,00	R\$ 200,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:26:51	N/C	N/C	4,00	R\$51,03	R\$ 204,12	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:38:15	N/C	N/C	4,00	R\$50,77	R\$ 203,08	Não

LOTE 0001 - ITEM 0071 - (CÓDIGO SINAPI 11708) RALO FOFO SEMIESFERICO, 100 MM, PARA LAJES/ CALHAS RALO FOFO SEMIESFERICO, 100 MM, PARA LAJES/ CALHAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:32			3,00	R\$30,00	R\$ 90,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:27:19	N/C	N/C	3,00	R\$30,04	R\$ 90,12	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:38:55	N/C	N/C	3,00	R\$29,89	R\$ 89,67	Não

LOTE 0001 - ITEM 0072 - (CÓD. DER-ES 90312) CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:32			17,42	R\$270,00	R\$ 4.703,40	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:27:51	N/C	N/C	17,42	R\$271,00	R\$ 4.720,82	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:41:25	N/C	N/C	17,42	R\$269,65	R\$ 4.697,30	Não

LOTE 0001 - ITEM 0073 - (CODIG. 91926) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:32			227,30	R\$4,70	R\$ 1.068,31	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:28:17	N/C	N/C	227,30	R\$4,71	R\$ 1.070,58	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:42:54	N/C	N/C	227,30	R\$4,69	R\$ 1.066,04	Não

LOTE 0001 - ITEM 0074 - (CODIG. SINAPI 91930) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:32			49,44	R\$10,00	R\$ 494,40	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:28:44	N/C	N/C	49,44	R\$10,14	R\$ 501,32	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:43:24	N/C	N/C	49,44	R\$10,09	R\$ 498,85	Não

LOTE 0001 - ITEM 0075 - (CÓDIG. SINAPI 91844) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:33			32,30	R\$6,80	R\$ 219,64	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:29:16	N/C	N/C	32,30	R\$6,87	R\$ 221,90	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:44:02	N/C	N/C	32,30	R\$6,84	R\$ 220,93	Não

LOTE 0001 - ITEM 0076 - (CÓDIG. SINAPI 97667) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2), PARA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:33			53,85	R\$11,00	R\$ 592,35	Sim



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:29:42	N/C	N/C	53,85	R\$11,01	R\$ 592,89	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:44:50	N/C	N/C	53,85	R\$10,95	R\$ 589,66	Não

LOTE 0001 - ITEM 0077 - (CODIG. 93653) DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:33			4,00	R\$12,00	R\$ 48,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:30:09	N/C	N/C	4,00	R\$12,75	R\$ 51,00	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:45:35	N/C	N/C	4,00	R\$12,69	R\$ 50,76	Não

LOTE 0001 - ITEM 0078 - (CODIG. 93654) DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:33			3,00	R\$13,00	R\$ 39,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:31:10	N/C	N/C	3,00	R\$13,44	R\$ 40,32	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:46:17	N/C	N/C	3,00	R\$13,37	R\$ 40,11	Não

LOTE 0001 - ITEM 0079 - (CODIG. DER EDIF. 150313) QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 6 DIVISÕES MODULARES QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 6 DIVISÕES MODULARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO 100A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:34			1,00	R\$172,00	R\$ 172,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:32:23	N/C	N/C	1,00	R\$172,17	R\$ 172,17	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:46:47	N/C	N/C	1,00	R\$171,31	R\$ 171,31	Não

LOTE 0001 - ITEM 0080 - (CÓDIGO DER-ES 150636) CAIXA SEXTAVADA EM PVC DE 3X3X1 1/2, MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX CAIXA SEXTAVADA EM PVC DE 3X3X1 1/2, MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:34			2,00	R\$13,00	R\$ 26,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:32:50	N/C	N/C	2,00	R\$13,96	R\$ 27,92	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:47:16	N/C	N/C	2,00	R\$13,89	R\$ 27,78	Não

LOTE 0001 - ITEM 0081 - (CÓDIGO DER-ES 150628) CAIXA DE EMBUTIR MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX, 4X2 CAIXA DE EMBUTIR MARCA DE REFERÊNCIA TIGREFLEX, 4X2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:34			14,00	R\$10,00	R\$ 140,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:33:29	N/C	N/C	14,00	R\$10,77	R\$ 150,78	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:47:58	N/C	N/C	14,00	R\$10,72	R\$ 150,08	Não



LOTE 0001 - ITEM 0082 - INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V, PADRÃO BRASILEIRO, NBR 14136,LINHA BRANCA, COM PLACA 4X2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:34			2,00	R\$73,00	R\$ 146,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:34:04	N/C	N/C	2,00	R\$73,14	R\$ 146,28	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:48:33	N/C	N/C	2,00	R\$72,77	R\$ 145,54	Não

LOTE 0001 - ITEM 0083 - TOMADA PADRÃO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:35			8,00	R\$45,00	R\$ 360,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:34:32	N/C	N/C	8,00	R\$45,73	R\$ 365,84	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:50:13	N/C	N/C	8,00	R\$45,50	R\$ 364,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0084 - (COMPOSIÇÃO) LUMINÁRIA LED PLAFON 25W QUADRADA DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO LUMINÁRIA LED PLAFON 25W QUADRADA DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:35			2,00	R\$53,00	R\$ 106,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:36:49	N/C	N/C	2,00	R\$53,85	R\$ 107,70	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:51:19	N/C	N/C	2,00	R\$53,58	R\$ 107,16	Não

LOTE 0001 - ITEM 0085 - (CÓDIG. SINAPI 94573) JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE , ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:35			6,50	R\$460,00	R\$ 2.990,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:37:17	N/C	N/C	6,50	R\$468,49	R\$ 3.045,18	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:52:13	N/C	N/C	6,50	R\$466,15	R\$ 3.029,97	Não

LOTE 0001 - ITEM 0086 - (CÓDIG. SINAPI 94569) JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:35			1,20	R\$770,00	R\$ 924,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:37:53	N/C	N/C	1,20	R\$779,81	R\$ 935,77	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:52:56	N/C	N/C	1,20	R\$775,91	R\$ 931,09	Não

LOTE 0001 - ITEM 0087 - MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª, COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.80 X 2.10 M MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1ª (PEROBA, IPÊ, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSÕES DE 0.80 X 2.10 M



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:35			1,00	R\$490,00	R\$ 490,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:38:18	N/C	N/C	1,00	R\$493,71	R\$ 493,71	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:53:21	N/C	N/C	1,00	R\$491,24	R\$ 491,24	Não

LOTE 0001 - ITEM 0088 - (CODIG. DER-ES 61303) PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/PINTURA, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADIÇAS E FECHADURA EXTERNA EM LATÃO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCLUSIVE MARCO, NAS DIM.: 0.80 X 2.10 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:36			1,00	R\$1.400,00	R\$ 1.400,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:38:54	N/C	N/C	1,00	R\$1.419,60	R\$ 1.419,60	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:53:54	N/C	N/C	1,00	R\$1.412,50	R\$ 1.412,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0089 - SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:36			1,50	R\$66,00	R\$ 99,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:39:19	N/C	N/C	1,50	R\$66,77	R\$ 100,16	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:54:27	N/C	N/C	1,50	R\$66,44	R\$ 99,66	Não

LOTE 0001 - ITEM 0090 - (CÓD. SINAPI REV3 130308) PEITORIL DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM PEITORIL DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:36			8,50	R\$66,00	R\$ 561,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:42:06	N/C	N/C	8,50	R\$66,76	R\$ 567,46	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:55:18	N/C	N/C	8,50	R\$66,44	R\$ 564,74	Não

LOTE 0001 - ITEM 0091 - (CODIG. 71105) GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:36			4,62	R\$444,00	R\$ 2.051,28	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:42:34	N/C	N/C	4,62	R\$444,74	R\$ 2.054,70	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 16:56:40	N/C	N/C	4,62	R\$442,52	R\$ 2.044,44	Não

LOTE 0001 - ITEM 0092 - (CODIG. DER EDIF. 71107) PORTÃO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, CHAPA E TUBO Portão de ferro de abrir em barra chata, chapa e tubo, inclusive chumbamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:37			16,73	R\$1.053,00	R\$ 17.616,69	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:43:04	N/C	N/C	16,73	R\$1.053,67	R\$ 17.627,90	Sim



CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	16/04/2024 - 16:57:37	N/C	N/C	16,73	R\$1.048,40	R\$ 17.539,73	Não
---------------------------------------	------------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-------------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0093 - (CÓDIG. SINAPI 96116) FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001- 82	07/04/2024 - 14:23:37			17,59	R\$71,00	R\$ 1.248,89	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001- 93	16/04/2024 - 13:43:38	N/C	N/C	17,59	R\$71,99	R\$ 1.266,30	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	16/04/2024 - 16:58:16	N/C	N/C	17,59	R\$71,63	R\$ 1.259,97	Não

LOTE 0001 - ITEM 0094 - ACABAMENTO PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001- 82	07/04/2024 - 14:23:37			22,70	R\$13,00	R\$ 295,10	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001- 93	16/04/2024 - 13:44:05	N/C	N/C	22,70	R\$13,27	R\$ 301,23	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	16/04/2024 - 16:58:42	N/C	N/C	22,70	R\$13,20	R\$ 299,64	Não

LOTE 0001 - ITEM 0095 - (CODIG. 200576) PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO E=4MM, DIMENSÕES 40 X 50 CM PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO E=4MM, DIMENSÕES 40 X 50 CM, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVE PINTURA E FIXAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001- 82	07/04/2024 - 14:23:37			2,00	R\$721,00	R\$ 1.442,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001- 93	16/04/2024 - 13:44:42	N/C	N/C	2,00	R\$721,84	R\$ 1.443,68	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	16/04/2024 - 16:59:18	N/C	N/C	2,00	R\$718,23	R\$ 1.436,46	Não

LOTE 0001 - ITEM 0096 - (CÓDIG. DER-ED 200402) LIMPEZA GERAL DE OBRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001- 82	07/04/2024 - 14:23:38			40,00	R\$1,46	R\$ 58,40	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001- 93	16/04/2024 - 13:45:02	N/C	N/C	40,00	R\$1,46	R\$ 58,40	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	16/04/2024 - 16:59:48	N/C	N/C	40,00	R\$1,45	R\$ 58,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0097 - (CÓDIGO DER-ES 10229) RETIRADA DE POSTE DE AÇO DE 4 A 6 M RETIRADA DE POSTE DE AÇO DE 4 A 6 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001- 82	07/04/2024 - 14:23:38			1,00	R\$47,00	R\$ 47,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001- 93	16/04/2024 - 13:45:28	N/C	N/C	1,00	R\$47,24	R\$ 47,24	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001- 75	16/04/2024 - 17:00:14	N/C	N/C	1,00	R\$47,00	R\$ 47,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0098 - (CÓDIG. DER-ES 10220) DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO, EXCLUSIVE LASTRO DE CONCRETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:38			65,05	R\$14,00	R\$ 910,70	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:45:56	N/C	N/C	65,05	R\$14,58	R\$ 948,43	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:01:08	N/C	N/C	65,05	R\$14,51	R\$ 943,88	Não

LOTE 0001 - ITEM 0099 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:38			103,95	R\$70,00	R\$ 7.276,50	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:46:18	N/C	N/C	103,95	R\$70,86	R\$ 7.365,90	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:02:17	N/C	N/C	103,95	R\$70,51	R\$ 7.329,51	Não

LOTE 0001 - ITEM 0100 - (CODIG. DER EDIF 10219) DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033) DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (EMOP 05.001.033)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:39			4,10	R\$390,00	R\$ 1.599,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:46:45	N/C	N/C	4,10	R\$390,18	R\$ 1.599,74	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:03:00	N/C	N/C	4,10	R\$388,23	R\$ 1.591,74	Não

LOTE 0001 - ITEM 0101 - (CÓD. SINAPI 101207) ESCAVAÇÃO VERTICAL P/ EDIF.,C/ CARGA,DESCARGA E TRANSP. DE SOLO DE 1ª CA ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA EDIFICAÇÃO, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 2 CAMINHÕES BASCULANTES DE 18 M³, DMT ATÉ 1 KM E VELOCIDADE MÉDIA 14 KM/H.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:39			179,91	R\$13,00	R\$ 2.338,83	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:47:17	N/C	N/C	179,91	R\$13,02	R\$ 2.342,43	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:03:38	N/C	N/C	179,91	R\$12,95	R\$ 2.329,83	Não

LOTE 0001 - ITEM 0102 - (CODIG. 94213) TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS Telhamento Com Telha De Aço/Alumínio E = 0,5 mm, Com Até 2 Águas, Incluso Içamento. AF. 07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:39			4,18	R\$85,00	R\$ 355,30	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:48:00	N/C	N/C	4,18	R\$85,26	R\$ 356,39	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:04:38	N/C	N/C	4,18	R\$84,83	R\$ 354,59	Não

LOTE 0001 - ITEM 0103 - (CÓD. DER-ES REV 90302) RUFO DE CHAPA METÁLICA Nº 26 COM LARGURA DE 50 CM RUFO DE CHAPA METÁLICA Nº 26 COM LARGURA DE 50 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:39			10,50	R\$45,00	R\$ 472,50	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:48:55	N/C	N/C	10,50	R\$45,15	R\$ 474,07	Sim



CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:05:11	N/C	N/C	10,50	R\$44,92	R\$ 471,66	Não
---------------------------------------	--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0104 - (CÓD. DER-ES REV4 130308) PINGADEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 17 CM PINGADEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 17 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:39			127,96	R\$66,00	R\$ 8.445,36	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:50:15	N/C	N/C	127,96	R\$66,77	R\$ 8.543,89	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:05:54	N/C	N/C	127,96	R\$66,44	R\$ 8.501,66	Não

LOTE 0001 - ITEM 0105 - (CÓD. DER-ES 160713) PORTA DE CORRER DE CHAPA GALVANIZADA Nº 14 - PINTURA COM ESMALTE SINTETICO PORTA DE CORRER DE CHAPA GALVANIZADA Nº 14 - PINTURA COM ESMALTE SINTETICO ACETINADO SOBRE ZARCÃO, COM TELA QUEBRA CHAMA EM MALHA 2 A 5MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:40			1,47	R\$575,00	R\$ 845,25	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:50:45	N/C	N/C	1,47	R\$575,78	R\$ 846,40	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:07:04	N/C	N/C	1,47	R\$572,90	R\$ 842,16	Não

LOTE 0001 - ITEM 0106 - (CÓDIG. DER-ED 71706) GUICHÊ/GRADIL EM PERFIL L 1 E PERFIL T 3/4 EM FERRO GUICHÊ/GRADIL EM PERFIL L 1 E PERFIL T 3/4 EM FERRO, INCLUSIVE PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, MARCA DE REFERÊNCIA SUVINIL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:40			1,79	R\$350,00	R\$ 626,50	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:51:18	N/C	N/C	1,79	R\$350,81	R\$ 627,95	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:07:49	N/C	N/C	1,79	R\$349,06	R\$ 624,82	Não

LOTE 0001 - ITEM 0107 - (CÓD. SINAPI 91842) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:40			97,64	R\$6,00	R\$ 585,84	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:52:00	N/C	N/C	97,64	R\$6,08	R\$ 593,65	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:09:30	N/C	N/C	97,64	R\$6,05	R\$ 590,72	Não

LOTE 0001 - ITEM 0108 - (CODIG. 150306) QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, COM 12 DIVISÕES QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, COM 12 DIVISÕES MODULARES COM BARRAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:40			1,00	R\$286,00	R\$ 286,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:52:33	N/C	N/C	1,00	R\$286,77	R\$ 286,77	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:10:08	N/C	N/C	1,00	R\$285,34	R\$ 285,34	Não



LOTE 0001 - ITEM 0109 - (CÓD. SETOP-MG ED-48439) REMOÇÃO MANUAL DE CERCA, COM REAPROVEITAMENTO, C/ AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO REMOÇÃO MANUAL DE CERCA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:41			318,48	R\$18,00	R\$ 5.732,64	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:53:12	N/C	N/C	318,48	R\$18,07	R\$ 5.754,93	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:11:56	N/C	N/C	318,48	R\$17,98	R\$ 5.726,27	Não

LOTE 0001 - ITEM 0110 - (CODIG. 50602) ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 14X19X39CM ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 14X19X39CM, C/ RESIST. MÍNIMO A COMPRES. 2.5 MPA, ASSENT. C/ ARG. DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA NO TRAÇO 1:0.5:8 ESP. DAS JUNTAS 10MM E ESP. DAS PAREDES, S/ REV. 14CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:41			253,94	R\$102,00	R\$ 25.901,88	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:53:51	N/C	N/C	253,94	R\$103,42	R\$ 26.262,47	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:13:56	N/C	N/C	253,94	R\$102,90	R\$ 26.130,43	Não

LOTE 0001 - ITEM 0111 - (CÓD. DER-ES 200134) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADIL NYLOFOR 3D, EM PAINEL DE AÇO GALV., H: 2,03 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRADIL NYLOFOR 3D, EM PAINEL DE AÇO GALV., H: 2,03M - BELGO OU EQUIVALENTE, MALHA RETANGULAR 200X50MM E FIO DE AÇO Ø5,0MM, INCL. POSTE DE AÇO GALV. 60X40MM, CHUMBADO EM BASE DE CONCRETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:41			166,71	R\$513,00	R\$ 85.522,23	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:54:42	N/C	N/C	166,71	R\$513,48	R\$ 85.602,25	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:14:38	N/C	N/C	166,71	R\$510,91	R\$ 85.173,81	Não

LOTE 0001 - ITEM 0112 - (CÓD. DER-ES 40245) FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 12.5MM A 25.0MM FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA DIÂMETRO DE 12.5 A 25.0 MM (1/2 A 1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:41			709,25	R\$14,00	R\$ 9.929,50	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:56:25	N/C	N/C	709,25	R\$14,13	R\$ 10.021,70	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:15:48	N/C	N/C	709,25	R\$12,93	R\$ 9.170,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0113 - (CODIG. 50501) ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (14X19X39CM) CHEIOS ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUT. (14X19X39CM) CHEIOS, C/ RESIST. MÍN. COMPR. 15MPA, ASSENTADOS C/ ARG. DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:4, ESP. JUNTAS 10MM E ESP. DA PAREDE S/ REVEST. 14CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:42			124,48	R\$160,00	R\$ 19.916,80	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:57:13	N/C	N/C	124,48	R\$160,08	R\$ 19.926,76	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:16:37	N/C	N/C	124,48	R\$150,00	R\$ 18.672,00	Não



LOTE 0001 - ITEM 0114 - (CODIG. 89744) JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:42			10,00	R\$34,00	R\$ 340,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:58:52	N/C	N/C	10,00	R\$34,27	R\$ 342,70	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:17:04	N/C	N/C	10,00	R\$34,10	R\$ 341,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0115 - (CODIG. 89796) TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:42			82,00	R\$55,00	R\$ 4.510,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 13:59:41	N/C	N/C	82,00	R\$55,21	R\$ 4.527,22	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:17:54	N/C	N/C	82,00	R\$54,93	R\$ 4.504,26	Não

LOTE 0001 - ITEM 0116 - (CODIG. 89714) TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:42			140,73	R\$45,00	R\$ 6.332,85	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:00:29	N/C	N/C	140,73	R\$45,48	R\$ 6.400,40	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:18:23	N/C	N/C	140,73	R\$40,00	R\$ 5.629,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0117 - (CÓD. SINAPI 102991) CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 40 CM) CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 40 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:42			63,83	R\$70,00	R\$ 4.468,10	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:01:06	N/C	N/C	63,83	R\$70,34	R\$ 4.489,80	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:20:39	N/C	N/C	63,83	R\$69,00	R\$ 4.404,27	Não

LOTE 0001 - ITEM 0118 - (CÓD. SINAPI 102712) GEOTÊXTIL NÃO TECIDO 100% POLIÉSTER, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 9 KN/M (RT - 9) GEOTÊXTIL NÃO TECIDO 100% POLIÉSTER, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 9 KN/M (RT - 9), INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:43			102,19	R\$12,00	R\$ 1.226,28	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:01:40	N/C	N/C	102,19	R\$12,09	R\$ 1.235,48	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:21:22	N/C	N/C	102,19	R\$12,03	R\$ 1.229,35	Não

LOTE 0001 - ITEM 0119 - (CÓDIGO. DER-ES 30203) LASTRO DE BRITA 3 E 4, APILOADO MANUALMENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:43			50,19	R\$277,00	R\$ 13.902,63	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:03:08	N/C	N/C	50,19	R\$277,72	R\$ 13.938,77	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:22:04	N/C	N/C	50,19	R\$276,33	R\$ 13.869,00	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0120 - ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS
ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUÇÃO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR
10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CAÇAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM ÁREA LICENCIADA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:43			18,94	R\$90,00	R\$ 1.704,60	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:04:35	N/C	N/C	18,94	R\$93,67	R\$ 1.774,11	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:22:58	N/C	N/C	18,94	R\$93,20	R\$ 1.765,21	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0121 - (CÓDIGO SINAPI 101136) ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E
TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CAT. ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM
SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3,
DMT ATÉ 200M.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:43			149,72	R\$16,00	R\$ 2.395,52	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:05:13	N/C	N/C	149,72	R\$16,55	R\$ 2.477,87	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:23:31	N/C	N/C	149,72	R\$16,47	R\$ 2.465,89	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0122 - (CÓDIG. SINAPI REV 92398) EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, BLOCO RETANG. COR
NATURAL DE 20X10 EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10
CM, ESPESSURA 8 CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:44			324,50	R\$105,00	R\$ 34.072,50	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:05:44	N/C	N/C	324,50	R\$105,40	R\$ 34.202,30	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:24:10	N/C	N/C	324,50	R\$104,87	R\$ 34.030,32	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0123 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO
PRÉ-FABRICADO, ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-
FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA
VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:44			231,80	R\$65,00	R\$ 15.067,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:06:25	N/C	N/C	231,80	R\$65,50	R\$ 15.182,90	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:24:43	N/C	N/C	231,80	R\$65,17	R\$ 15.106,41	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0124 - (CÓD. DER-ES 190205) CAIAÇÃO DE MEIO-FIO, A TRÊS DEMÃOS CAIAÇÃO DE MEIO-FIO, A
TRÊS DEMÃOS**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:44			99,67	R\$14,00	R\$ 1.395,38	Sim



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:07:03	N/C	N/C	99,67	R\$14,39	R\$ 1.434,25	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:25:15	N/C	N/C	99,67	R\$14,32	R\$ 1.427,27	Não

LOTE 0001 - ITEM 0125 - (CÓDIGO SINAPI 94995) EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCR. COM CONCR. MOLD. IN LOCO,E=8CM EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:44			138,32	R\$121,00	R\$ 16.736,72	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:07:55	N/C	N/C	138,32	R\$121,06	R\$ 16.745,02	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:25:55	N/C	N/C	138,32	R\$120,45	R\$ 16.660,64	Não

LOTE 0001 - ITEM 0126 - FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:45			60,70	R\$38,00	R\$ 2.306,60	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:08:54	N/C	N/C	60,70	R\$38,16	R\$ 2.316,31	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:26:53	N/C	N/C	60,70	R\$37,97	R\$ 2.304,78	Não

LOTE 0001 - ITEM 0127 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO PASTILHADO, VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO PASTILHADO, VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM, ASSENTADO COM PASTA DE CIMENTO COLANTE, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO E LASTRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:45			14,06	R\$105,00	R\$ 1.476,30	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:09:28	N/C	N/C	14,06	R\$105,93	R\$ 1.489,38	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:27:32	N/C	N/C	14,06	R\$105,40	R\$ 1.481,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0128 - (CÓD. SINAPI 95877) TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³,EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:45			347,74	R\$2,20	R\$ 765,03	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:09:53	N/C	N/C	347,74	R\$2,21	R\$ 768,51	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:28:01	N/C	N/C	347,74	R\$2,20	R\$ 765,03	Não

LOTE 0001 - ITEM 0129 - (CÓD. DER-ES 42524) PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO - 5 ANOS (POR EXTRUSÃO) PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO - 5 ANOS (POR EXTRUSÃO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:45			1,44	R\$134,00	R\$ 192,96	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:10:18	N/C	N/C	1,44	R\$134,57	R\$ 193,78	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:28:39	N/C	N/C	1,44	R\$133,90	R\$ 192,82	Não



LOTE 0001 - ITEM 0130 - (CODIG. 151710) PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, TRIFÁSICO, ENTRADA AÉREA, A 4 FIOS PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, TRIFÁSICO, ENTRADA AÉREA, A 4 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 57001 ATÉ 75000W - 220/127V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:46			1,00	R\$10.100,00	R\$ 10.100,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:10:51	N/C	N/C	1,00	R\$10.269,40	R\$ 10.269,40	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:29:41	N/C	N/C	1,00	R\$10.200,05	R\$ 10.200,05	Não

LOTE 0001 - ITEM 0131 - (CÓDIGO DER-ES 150615) CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIMENSÕES DE 40X40X50CM, COM REVESTIMENTO INTERNO EM CHAPISCO E REBOCO, TAMPA DE CONCRETO ESP.5CM E LASTRO DE BRITA 5 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:46			5,00	R\$230,00	R\$ 1.150,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:11:15	N/C	N/C	5,00	R\$232,40	R\$ 1.162,00	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:31:53	N/C	N/C	5,00	R\$231,24	R\$ 1.156,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0132 - (CODIG. 97669) ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 90 (3), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:46			74,91	R\$11,00	R\$ 824,01	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:11:46	N/C	N/C	74,91	R\$23,10	R\$ 1.730,42	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:43:58	N/C	N/C	74,91	R\$22,98	R\$ 1.721,43	Não

LOTE 0001 - ITEM 0133 - (CÓD. SINAPI 92982) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, P/ REDE ENTERRADA CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:46			80,75	R\$18,00	R\$ 1.453,50	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:12:14	N/C	N/C	80,75	R\$18,19	R\$ 1.468,84	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:44:41	N/C	N/C	80,75	R\$18,10	R\$ 1.461,58	Não

LOTE 0001 - ITEM 0134 - (CODIG. SINAPI 92984) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:46			242,45	R\$30,00	R\$ 7.273,50	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:12:44	N/C	N/C	242,45	R\$30,13	R\$ 7.305,02	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:46:02	N/C	N/C	242,45	R\$29,98	R\$ 7.268,65	Não



LOTE 0001 - ITEM 0135 - (CODIG. SINAPI 92986) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO,35 MM²,ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV,P/ REDE ENTERRADA CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:23:47			149,82	R\$41,00	R\$ 6.142,62	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:13:15	N/C	N/C	149,82	R\$41,66	R\$ 6.241,50	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:46:58	N/C	N/C	149,82	R\$41,45	R\$ 6.210,04	Não

LOTE 0001 - ITEM 0136 - (CÓD. SINAPI 92990) CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, P/REDE ENTERRADA CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	07/04/2024 - 14:25:28	N/C	N/C	224,73	R\$83,00	R\$ 18.652,59	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	16/04/2024 - 14:13:40	N/C	N/C	224,73	R\$83,72	R\$ 18.814,40	Sim
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	16/04/2024 - 17:47:41	N/C	N/C	224,73	R\$83,30	R\$ 18.720,01	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	60 dias
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	60 dias
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	60 dias
CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	60 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L Contrata PAR`ÃO de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRAS DE MELHORIAS NA CRECHE JAMES YUNG, NO DISTRITO DE CAXIXE FRIO, VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/04/2024 - 14:25:28	724.643,51 (proposta)	30.686.950/0001-82 - CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Válido
16/04/2024 - 14:57:26	735.618,34 (proposta)	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
16/04/2024 - 17:47:41	729.473,88 (proposta)	31.281.652/0001-75 - CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	Válido
17/04/2024 - 09:05:39	719.000,00	31.281.652/0001-75 - CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	Válido
17/04/2024 - 09:12:06	714.000,00	30.686.950/0001-82 - CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Válido
17/04/2024 - 09:12:47	709.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/04/2024 - 09:14:13	704.000,00	30.686.950/0001-82 - CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Válido
17/04/2024 - 09:15:52	698.215,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/04/2024 - 09:17:10	693.000,00	30.686.950/0001-82 - CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Válido
17/04/2024 - 09:17:25	687.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
17/04/2024 - 09:18:00	680.000,00	30.686.950/0001-82 - CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Válido



17/04/2024 - 09:19:15	670.000,00	31.281.652/0001-75 - CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	Válido
17/04/2024 - 09:20:09	660.000,00	30.686.950/0001-82 - CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Válido
17/04/2024 - 09:20:27	650.000,00	31.281.652/0001-75 - CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	Válido
17/04/2024 - 09:20:52	640.000,00	30.686.950/0001-82 - CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Válido
17/04/2024 - 09:21:04	668.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Cancelado
17/04/2024 - 09:21:12	630.000,00	31.281.652/0001-75 - CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	Válido
17/04/2024 - 09:23:10	625.000,00	30.686.950/0001-82 - CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	Cancelado
18/04/2024 - 09:51:43	629.998,67	31.281.652/0001-75 - CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
19/04/2024 - 10:45	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L Contrata PAR A O de empresa especializada para EXECUÇÃO DE OBRAS DE MELHORIAS NA CRECHE JAMES YUNG, NO DISTRITO DE CAXIPE FRIO, VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP	31.281.652/0001-75	Arrematante	629.998,67
2º	CORRADI EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	30.686.950/0001-82	Classificado	640.000,00
3º	ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	Classificado	687.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
01/04/2024 - 11:41:01	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: ART 4 LEI 14.133/2024..
01/04/2024 - 11:57	Sistema	O processo foi republicado em 01/04/2024 às 11:57.
01/04/2024 - 11:58:59	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: ART 4 LEI 14.133/2024..
01/04/2024 - 12:00:34	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (AVISO CONCORRENCIA 002 2024.pdf) em 01/04/2024 às 12:00.
17/04/2024 - 09:02:44	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
17/04/2024 - 09:03:18	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
17/04/2024 - 09:03:19	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
17/04/2024 - 09:03:19	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 5.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
17/04/2024 - 09:03:19	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
17/04/2024 - 09:03:29	Presidente da Comissão	SENHORES LICITANTES, Bom dia!! Estamos dando inicio a sessão desta Concorrência. Nesta oportunidade e a título de colaboração farei alguns avisos: Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar aplicação de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.
17/04/2024 - 09:03:48	Presidente da Comissão	Caberá à licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico até sua efetiva homologação, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer atos ou mensagens emitidas pela Agente de Contratação ou pelo sistema ou de sua desconexão. Importante que os senhores acessem o sistema ao menos uma vez ao dia pela manhã e outra à tarde, para ciência das notificações e informações da agente da contratação. Tenham todos um ótimo dia.
17/04/2024 - 09:04:14	Presidente da Comissão	Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital deste Pregão, especialmente quanto à documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final.
17/04/2024 - 09:04:44	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo presidente de comissão.



17/04/2024 - 09:04:44	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
17/04/2024 - 09:04:54	Presidente da Comissão	Estamos dando início à disputa da Concorrência Eletrônica 000002/2024. Boa sorte a todos.
17/04/2024 - 09:22:17	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 668.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
17/04/2024 - 09:22:27	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 668.000,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo presidente de comissão.
17/04/2024 - 09:23:55	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 625.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
17/04/2024 - 09:25:09	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 625.000,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo presidente de comissão.
17/04/2024 - 09:25:10	Sistema	O lote 0001 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situação de desempate conforme a LC 123/2006.
17/04/2024 - 09:25:10	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 640.000,00 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o lote 0001 até 17/04/2024 às 09:30:10.
17/04/2024 - 09:30:13	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 687.000,00 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o lote 0001 até 17/04/2024 às 09:35:13.
17/04/2024 - 09:35:14	Sistema	O lote 0001 não recebeu lances de desempate da LC 123/2006.
17/04/2024 - 09:35:14	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
17/04/2024 - 09:36:06	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP - EPP/SS com lance de R\$ 630.000,00.
17/04/2024 - 09:36:06	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
17/04/2024 - 09:36:32	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo presidente de comissão para 17/04/2024 às 11:40.
17/04/2024 - 09:37:11	Presidente da Comissão	SENHOR LICITANTE: COM INTUITO DE ALCANÇAR PREÇO MAIS VANTAJOSO PARA A ADMINISTRAÇÃO SOLICITO NOVAMENTE ANÁLISE, POR PARTE DA EMPRESA CLASSIFICADA EM 1º LUGAR, ACERCA DA POSSIBILIDADE DE REDUZIR O VALOR DO ÚLTIMO LANCE OFERTADO.
17/04/2024 - 11:45:27	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 17/04/2024 às 12:15.
17/04/2024 - 11:45:39	Presidente da Comissão	Conforme subitem 7.2 do Edital, abriremos o prazo de intenção de recurso após o término do julgamento das propostas.
17/04/2024 - 11:45:47	Presidente da Comissão	A Fase de Recurso ocorre em dois momentos, sendo 1 após o Julgamento das Propostas (quando finaliza a disputa e são informados os arrematantes) e 1 após o ato de Habilitação ou Inabilitação do Licitante (após análise da documentação).
17/04/2024 - 11:45:55	Presidente da Comissão	Informamos que após o término do prazo de intenção de recurso, será aberto o prazo de envio da proposta comercial definitiva e dos documentos exigidos para habilitação.
17/04/2024 - 11:46:46	Presidente da Comissão	conforme item 7.2.2 as razões do recurso deverão ser apresentadas em momento único, EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA PROVEDOR, no prazo de 03 (três) dias úteis contados da data de intimação pessoal.
17/04/2024 - 11:46:54	Presidente da Comissão	Assim após julgamento de habilitação, terá um novo prazo de intenção de Recurso e aberto o prazo para apresentação das razões de Recurso.
17/04/2024 - 12:17:31	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 17/04/2024.
17/04/2024 - 12:17:39	Presidente da Comissão	Foi aberto o prazo de 04 horas para a empresa classificada em primeiro lugar: INVICTA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, apresentar Proposta definitiva e documentação de habilitação, conforme expõe item 11.1.1 do edital.
17/04/2024 - 12:17:46	Presidente da Comissão	Presidente da Comissão - Ressalto que é imprescindível que a empresa envie a proposta comercial readequada tanto digitada no sistema, quanto ter seu ARQUIVO anexado (planilha orçamentária e cronograma) devidamente assinada pelos responsáveis técnicos e representante da empresa.
17/04/2024 - 12:17:57	Presidente da Comissão	Informamos que no momento de enviar a proposta readequada o arquivo deve ser anexado ANTES da digitação do valor no sistema.
17/04/2024 - 12:18:16	Presidente da Comissão	ATENÇÃO para a validade dos documentos que serão enviados.
17/04/2024 - 12:18:27	Presidente da Comissão	Em caso de dúvidas sobre a documentação, entrar em contato antes do fim do prazo da Proposta Definitiva.
17/04/2024 - 12:51:18	Presidente da Comissão	Correção mensagem enviada às 17/04/2024 12:17:39: Empresa CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP apresentar PROPOSTA DEFINITIVA E HABILITAÇÃO.
17/04/2024 - 16:02:14	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
17/04/2024 - 16:04:03	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
17/04/2024 - 16:04:14	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
17/04/2024 - 16:05:13	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
18/04/2024 - 08:26:03	Presidente da Comissão	Bom dia! Comunicamos que procederemos com a análise da proposta comercial e dos documentos anexados. O julgamento será feito em momento oportuno, cujo retorno será comunicado previamente. Solicitamos que os licitantes acompanhem as mensagens e comunicados no chat de mensagens do lote neste sistema.
18/04/2024 - 08:39:46	Presidente da Comissão	Prezados, ao analisarmos a proposta registrada via portal e a proposta definitiva anexa via sistema, observou-se divergência. Assim será aberto o prazo de 02 horas, para a empresa CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP, adequar o valor registrado via portal ao valor da planilha anexa.
18/04/2024 - 08:40:08	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 18/04/2024 às 10:40.
18/04/2024 - 09:51:45	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
18/04/2024 - 12:37:30	Presidente da Comissão	Prezados, o julgamento de habilitação será realizado amanhã dia 19/04/2024 às 10:00h.
19/04/2024 - 10:03:04	Presidente da Comissão	Bom dia! retornaremos aos trabalhos desta Concorrência.
19/04/2024 - 10:03:47	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (PARECER TÉCNICO CONC 02.pdf) em 19/04/2024 às 10:03.



19/04/2024 - 10:05:39	Presidente da Comissão	Foi anexado via portal, o Parecer de análise da Documentação Técnica da empresa CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP.
19/04/2024 - 10:06:17	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Presidente de Comissão.
19/04/2024 - 10:06:17	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 629.998,67 para corresponder a proposta readequada.
19/04/2024 - 10:06:26	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP.
19/04/2024 - 10:12:51	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
19/04/2024 - 10:13:43	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 19/04/2024 às 10:45.
19/04/2024 - 10:13:51	Presidente da Comissão	Foi declarado o vencedor do certame e aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso.
19/04/2024 - 10:47:19	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
19/04/2024 - 10:47:54	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por JOAO PAULO SCHETTINO MINETI.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente de Comissão

JOAO PAULO SCHETTINO MINETI
Autoridade Competente

